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2447. ALWAR: Mangal Singh, 1874-1892, AR rupee, 1788, KM-45,
citing Queen Victoria, date is engraver’s error for 1877, cleaned,
EF $100 - 150

2448. ARAKAN: LOT of 5 silver tankas: Mitchiner-352, Narapadigya,
dated BE1000 (VF-EF); M-359, Thado, BE1007 (VF); M-363,
Sanda Thudhamma, BE1014 (2 pcs, both VF-EF); and M-375,
Sanda Wizaya, BE1072 (VF); retail value $500, 
lot of 5 pieces $250 - 350

2449. ASSAM: Gadadhara Simha, 1681-1696, AR rupee (11.08g), ND,
KM-29, lion in lower right corner of obverse, cyclical year 33,
choice VF , ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

2450. ASSAM: Gaurinatha Simha, 1780-1796, AR rupee, SE1708 year
7, KM-218, NGC graded MS62 $100 - 150

2451. AURANGABAD: Sikandar Jah, 1803-1829, AR ½ rupee (5.35g),
Aurangabad, AH1227 year 6, KM-—, unpublished denomination,
type as the rupee KM-45, with sword pointing to right, VF, RRR,
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2452. AWADH: AR rupee (11.23g), Muhammadabad Banaras, year 26,
KM-103.3, with cross-like symbol to right of the regnal year, lovely
strike, EF , ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

2453. AWADH: AE paisa (5.53g), Najibabad, AH1208 year 35, KM-113,
in the name of Shah Alam II, horizontal fish, with whiskers,
wonderful strike, choice VF, R $90 - 110

2454. AWADH: Ghazi-ud-Din Haidar, 1819-1827, AR rupee, Lucknow,
AH1235 year 1, KM-165.1, NGC graded MS64 $80 - 100

2455. AWADH: Ghazi-ud-Din Haidar, 1819-1827, AR rupee, Lucknow,
AH1237 year 3, KM-165.2, NGC graded MS64 $80 - 100

2456. AWADH: Muhammad Ali Shah, 1837-1842, AR rupee, Lucknow,
AH1253 year one, KM-316.3, PCGS graded AU53 $75 - 100

2457. AWADH: Muhammad Ali Shah, 1837-1842, AR rupee (11.16g),
Lucknow, AH1253 year one (ahad), KM-316.3, EF , 
ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

2458. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AV ashrafi (10.70g),
Lucknow, AH1265 year 3, KM-378.1, struck from lightly polished
dies, EF $700 - 900

2459. AWADH: LOT of 13 miscellaneous copper coins of Najibabad:
Large copper: AH1177 year 5 (18.86g), 1181 year 9 (19.25g),
1182 year 10 (19.45g), 1197 year 25 (15.74g), and 1199 year 26
(17.90g); Medium size: year 38 (5.02g), year 39 (8.45g); year 41
(6.11g), and probably year 9 (9.71g); and Small size: all with
upright fish and uncertain date, tentatively assigned to Jagadhri:
5.89g, 4.85g, 3.82g, and 4.75g; interesting research group,
including several very rare issues, mostly VF, a few lower grades;
retail value $340, lot of 13 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $170 - 230
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2460. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR rupee (11.45g),
VS1955, Y-36a, choice AU , ex Paul Stevens Collection $100 - 140

2461. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR rupee (11.34g),
VS1952, Y-36a, choice AU , ex Paul Stevens Collection $100 - 140

Two Tremendously Rare Baroda Patterns

2462. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, pattern piéfort AE rupee
(17.60g), VS1943, KM-—, off-metal strike in bronze, obverse with
the Gaekwar’s bust within a circle, his name and title around,
three-line inscription for denomination and date, horizontal sword,
leafy border on reverse, plain edge, PCGS graded Specimen-64
Brown, RRR, ex David Fore Collection (Baldwin’s Auction 82, 
31 May 2013, Lot 972) $2,500 - 3,500

2463. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, pattern AR ¼ mohur
(1.46g), VS1942, KM-—, off-metal strike in silver for the gold ¼
mohur, the obverse is similar to Y-A38 but with larger letters and
portrait, PCGS graded Specimen-45, RRR, ex David Fore,
Kenneth Wiggins Collections (Baldwin’s Auction 25, 8 May 2001,
Lot 73) $1,500 - 2,000

It is only evident on this coin and the gold mohur (Y-A39) that they
have given a quarter turn to the bust of the Gaekwar so that both

shoulders can be seen.

2464. DHOLPUR: Kirat Singh, 1806-1837, AR rupee (11.04g), Gohad,
AH1251 year 30, Cr-12a.1, in the name of Muhammad Akbar II,
pistol & lotus marks, attractive strike, VF-EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2465. GWALIOR: MANDASOR: Mahadji Rao, 1761-1794, AR rupee
(11.05g), Dar al-Salam Mandasor, DM, KM-—, first four letters of
mint name clear, obverse bears a flower emerging from the final
letter of padshah, without any testmark, EF, RRR, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

Unpublished in all the usual catalogs, but discussed in depth on
www.worldofcoins.eu. The epithet is “dar al-salam”, not “dar

al-islam” as at Worldofcoins.

2466. GWALIOR; JAWAD:LOT of 91 copper coins of various designs
and types, average VG-F, but some VF, unsorted; retail value
$500, lot of 91 pieces, , ex Paul Stevens Collection $150 - 250

2467. HYDERABAD: AUSA: AR rupee (10.89g), Ausa, year 4,
KM-460.46, in the name of Alamgir II, 1 banker’s mark and 1 small 
lamination fault, VF-EF, RR, ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2468. HYDERABAD: Sikandar Jah, 1803-1829, AR ¼ rupee (2.80g),
Farkhanda Bunyad Hyderabad, AH1231, Cr-46, lovely bold strike,
one tiny testmark, choice EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

The earliest quarter rupee date listed in KM is 1238; 
the 1231 on this piece is totally clear.

2469. INDORE: AR rupee (11.46g), Malharnagar, year 2, KM-—, in the
name of Alamgir II, superb strike with full mintname, 1 testmark,
choice VF, RRR, ex Paul Stevens Collection $100 - 125

This is the earliest coin of Indore state, but can also be regarded as
a Mughal issue, if preferred. A finer specimen sold at Stephen

Album Auction 22, Lot 865, for $800.

2470. JAIPUR: AE nazarana paisa (18.40g), Sawai Jaipur, year 6,
KM-62, in the name of Muhammad Akbar II, bold strike, mount
removed (visible mainly on the edge), lovely VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125
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2471. JAIPUR: AE nazarana paisa (18.63g), Sawai Jaipur, year 10,
KM-62, in the name of Muhammad Akbar II, lovely strike, small
ding at the top of the obverse, lovely VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $125 - 175

2472. JAIPUR: AE nazarana paisa (16.79g), Sawai Jaipur, year 27,
KM-62, in the name of Muhammad Akbar II, bold strike,
unpublished year, mount removed, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $125 - 175

2473. JAIPUR: AR nazarana rupee (11.31g), Sawai Jaipur, AH1251
year 29, KM-73, in the name of Muhammad Akbar II, mount still
partly attached, VF , ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2474. JAIPUR: AR nazarana rupee (11.04g), Sawai Jaipur, AH1242
year 20, KM-73, in the name of Muhammad Akbar II, possibly
once mounted or bezeled, but no clear traces thereof, F-VF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2475. JAIPUR: Ram Singh, 1835-1880, AR nazarana rupee (11.29g),
Sawai Jaipur, 1865 year 30, KM-120, lovely bold strike, tiny
lamination mark near the obverse rim, EF-AU, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2476. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR rupee, Sawai Jaipur,
year 7 (1886), KM-145, citing Queen Victoria, 
NGC graded MS62 $75 - 100

2477. JAIPUR: Man Singh, 1922-1949, AE nazarana paisa (6.48g),
Sawai Jaipur, 1936 year 15, KM-167, in the name of Edward VIII,
bold strike, EF-AU, R $250 - 300

2478. JAIPUR: Man Singh, 1922-1949, AE nazarana paisa (6.48g),
Sawai Jaipur, 1936 year 15, KM-167, in the name of Edward VIII,
bold strike, some stains, EF-AU, R $200 - 250

2479. JAIPUR: Man Singh II, 1922-1949, AE ½ paisa, year 22, KM-176, 
brockage of reverse, VF , ex Paul Stevens Collection $80 - 100

2480. JAIPUR: Man Singh, 1922-1949, AR nazarana rupee, Sawai
Jaipur, 1939 year 18, KM-196, NGC graded MS63 $100 - 150

2481. JHALAWAR: AR ¼ rupee (2.79g), Jhalawar, year 16, Y-4.1, in the 
name of Queen Victoria, EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2482. JHALAWAR: LOT of 4 different silver 1/8 rupee coins: in the
name of Muhamad Bahadur II: C-25: year 9 (1.34g); in the name
of Queen Victoria: Y-3.1: year 9 (1.34g); Y-3.2: year 34 (1.37g)
and year 37 (1.36g); all in attractive VF condition; retail value
$300, lot of 4 pieces, , ex Paul Stevens Collection $180 - 220
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2483. JODHPUR: AR rupee (11.31g), Garh Jodhpur, AH(116)4 year 4,
Lingen-J.01.01, in the name of Alamgir II, lovely bold strike,
golden toning, 1 testmark, lovely EF, RR, ex Paul Stevens
Collection $200 - 250

First issue of Jodhpur, authorized by Bakht Singh (1751-1752), who
ruled only about 10 weeks before dying of cholera. After his death,
the formal mint name was altered to Dar al-Mansur Jodhpur. The

epithet Dar al-Mansur was retained until 1869.

2484. JODHPUR: Jaswant Singh, 1873-1895, AR rupee (11.41g),
Nagaur (Nagor), ND, Lingen-N.09.06, citing Queen Victoria,
daroga aum on obverse, cross on reverse (right of the jhar), 
EF, RR, ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2485. JODHPUR: Jaswant Singh, 1873-1895, AR 1/8 rupee (1.46g),
Jodhpur, ND, Lingen-J.09.09.03, citing Queen Victoria, daroga
Arabic ‘ali on obverse, UNC, RR, 
ex Paul Stevens Collection $110 - 150

2486. JODHPUR: Jaswant Singh, 1873-1895, AR 1/8 rupee (1.38g),
Jodhpur, VS(1)950, Lingen-J.09.09.03, citing Queen Victoria,
daroga aum on obverse, choice AU, RR, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

This is the first reported 1/8 rupee of Jaswant with legible Vikram
date, with retrograde “9", as on the full rupee of this year.

2487. JODHPUR: Jaswant Singh, 1873-1895, AR ¼ rupee (2.89g),
Jodhpur, ND, Lingen-J.09.08.03, citing Queen Victoria, daroga
Arabic ‘ali on obverse, AU, S, ex Paul Stevens Collection $100 - 120

2488. JODHPUR: Jaswant Singh, 1873-1895, AR ¼ rupee (2.87g),
Jodhpur, ND, Lingen-J.09.08.03, citing Queen Victoria, daroga
aum on obverse, choice AU, S, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 120

2489. JODHPUR: Jaswant Singh, 1873-1895, AR ½ rupee (5.73g),
Jodhpur, ND, Lingen-J.09.07.03, citing Queen Victoria, daroga
aum on obverse, iridescent luster, choice AU, S, 
ex Paul Stevens Collection $120 - 180

2490. JODHPUR: Jaswant Singh, 1873-1895, AR ½ rupee (5.65g),
Jodhpur, ND, Lingen-J.09.07.03, citing Queen Victoria, daroga
aum on obverse, EF, S, ex Paul Stevens Collection $100 - 140

2491. JODHPUR: Sardar Singh, 1895-1911, AR ½ rupee (5.70g),
Jodhpur, ND, Lingen-J.12.07, citing Edward VII, with daroga ma,
glorious iridescent toning, UNC, S, 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2492. JODHPUR: Sardar Singh, 1895-1911, AR rupee (11.41g), Pali,
ND, Lingen-J.10.01, citing Queen Victoria, daroga aum brim on
obverse, jhar on reverse, EF, S, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 120

This is last issue struck at the Pali mint, closed about 1900.

2493. JODHPUR: JODHPUR: LOT of 8 early rupees from the Jodhpur
mint, struck before 1858: Ahmad Shah: Lingen-J.01.02 (year 4);
Alamgir II: J.02.02 (1173 year 5, 1176 year 6); Shah Alam II:
J.03.05 (year 28, 1204/31, year 45 with hand guard, and “1618");
and Muhammad Akbar II: J.04.02 (undated); average VF or
better; retail value $350, lot of 8 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $180 - 260

2494. JODHPUR: JODHPUR: LOT of 18 rupees from the Jodhpur mint
struck after 1858: Takht Singh (1843-1873): Lingen-J.07.1.06 (3
pcs), J.07.2.06 (4 pcs); J.07.3.06 (2 pcs); and J.07.4.06 (2 pcs);
and Jaswant Singh (1873-1895): J.09.06.02 (1 pc), J.09.06.03 (5
pcs), and one piece that is either type 02 or 03; average VF-EF;
retail value $540, lot of 18 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 400

Rupees of the Jodhpur mint bear the jhar on the obverse.

2495. JODHPUR: MERTA & “BUDSU”: LOT of 3 rupees from the Merta 
mint and 3 from the unknown mint, tentatively assigned by Lingen
to Budsu: Merta: in the name of Shah Alam II, Lingen-M.03.01
(year 30, 31, and 32); and “Budsu”, in the name of Muhammad
Akbar II, Lingen-U.04.01, undated (3 pcs); all but one in VF-EF
condition; retail value $300, lot of 6 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $160 - 220

Merta produced abundant rupees circa 1799-1810; 
all other Merta rupees are very rare.

2496. JODHPUR: NAGAUR (Nagor): LOT of 6 rupees from the Nagaur
mint, plus one contemporary imitation: Alamgir II: Lingen-N.02.01
(AH170 year 3, and year 6); Shah Alam II: N.03.01 (AH1184 year
9, unpublished); and N.03.02 (AH1215, AH1217); and
Muhammad Akbar II: N.04.01 (AH1222 year one, rare); and one
contemporary imitation of undetermined mint, in the name of
Queen Victoria; average VF condition; retail value $400, 
lot of 7 pieces, ex Paul Stevens Collection $220 - 300

The AH1184 year 9 rupee is four years earlier than the first date
listed by Lingen for Nagaur, with the mint name & its epithet clear

(Dar al-Barakat Nagaur).

2497. JODHPUR: PALI: LOT of 12 rupees in the names of Takht Singh
(1843-1873) and Victoria: First type, mint name still dar al-mansur
jodhpur, Lingen-P.07.1.06 (4 pcs); Second type, mint name as on
the first type, P.07.2.06 (6 pcs); and Third type, mint name Pali,
P.07.4.06 (2 pcs); average VF-EF; retail value $400, 
lot of 12 pieces, ex Paul Stevens Collection $220 - 300

With the third type, introduced VS1926 (about 1869), the mint name 
was changed to Pali, retained on all later issues of Pali.
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2498. JODHPUR: PALI: LOT of 20 rupees in the names of Jaswant
Singh (1873-1895) and Victoria, all with mint name Pali, early
type, Lingen-P.09.06.01 (without “I” from the phrase shri in
Persian, including one dated VS1930) and P.09.06.02 (with “I” of
shri, includes dates VS1934, 1936, 1941, 1943, 1944 and 1950),
all in envelopes, marked with their daroga symbols; all choice VF
or better, including many EF; retail value $600, lot of 20 pieces, ,
ex Paul Stevens Collection $220 - 300

Pali mint rupees are distinguished by the jhar on the reverse 
(on the obverse for the Jodhpur mint).

2499. JODHPUR: SOJAT: LOT of 10 rupees from the Sojat mint: Shah
Alam II: Lingen-S.03.01 (4 pcs); Takht Singh: S.07.2.06 (3 pcs);
and Jaswant Singh: S.09.06.04 (1 pc), and S.09.06.05 (2 pcs);
average VF-EF; retail value $400, lot of 10 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $220 - 300

2500. JODHPUR: LOT of 51 large copper coins of the late 18th and
19th centuries; many different types and varieties, a wonderful
collection of this obscure series now well covered by Jan Lingen;
all in envelopes with the consignor’s identification, most with the
Lingen catalog numbers; average VF condition; retail value $700,
lot of 51 pieces, , ex Paul Stevens Collection $300 - 500

2501. JODHPUR: LOT of 36 later copper coins: Lingen-J.12.11/12, half
anna (citing Edward VII, 7 pcs); J.12.14, quarter anna (Edward
VII, 12 pcs); J.14.12, quarter anna (George V, 2 pcs); J.16.12,
quarter anna (Edward VIII, 8 pcs); J.17.14, quarter anna (George
VI, 2 pcs); and J.17.15, reduced size quarter anna (George VI, 5
pcs); average VF for the earlier issues, EF for the later ones; retail 
value $260, lot of 36 pieces, ex Paul Stevens Collection $110 - 170

A very rare and lovely Junagadh gold kori

2502. JUNAGADH: Muhammad Rasul Khan, 1891-1911, AV kori
(4.76g), AH1309/VS1948, KM-56, sword or dagger-like symbol at
the bottom on reverse with engraving on this coin rather crude and 
angular, PCGS graded MS62, RR, ex David Fore Collection
(Baldwin’s Auction 84, 25 September 2013, Lot 1540) $3,000 - 4,000

2503. KAITHAL: Lall Singh, 1781-1819, AR rupee (11.21g), “Sahrind”,
ND, KM-10, identified to Kaithal by the 5-pellet rosette to the left
and triplet of pellets below S of jalus, choice VF , 
ex Ajit Singh Collection $90 - 110

2504. KALAT: temp. Shah Nawaz Khan, 1839-1841, AE falus (7.53g),
Qalat, AH1255, KM-—, Zeno—, obverse text darb fath khan,
probably a reference to the victory of Shah Nawaz after the
murder of his predecessor, Mehrab Khan, which occurred during
the British conquest of Kalat under the command of Sir Thomas
Willshire in 1839; the term fath khan was likely an honorary title
assigned to Shah Nawaz Khan upon his appointment by the
British forces, minor porosity, VF, RRR $200 - 300

2505. KARAULI: AR rupee, year 30, KM-26, unpublished regnal year, in
the name of Muhammad Akbar II, PCGS graded AU58 $75 - 100

2506. KOTAH: AR nazarana rupee, Nandgaon, year 29, Y-6a, in the
name of Queen Victoria, NGC graded AU58 $200 - 300

2507. KUCHAWAN:LOT of 12 silver coins: Lingen-K.20.06, rupee in the
name of Shah Alam II, with sword in obverse center (7 pcs);
K-20.07, half rupee as last (1 pc, rare); and K-20.12, rupee in the
name of Queen Victoria and dated 1863 (4 pcs); average VF
condition; retail value $250, lot of 12 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $120 - 180

2508. KUTCH: Bharmaji I, 1585-1631, AR ½ rupee (5.62g), AH995,
Ra-20.1, in the name of the long deceased Gujarati ruler, Mahmud 
bin Latif, who had ruled 1537-1553, superb strike, AU, R, 
ex Paul Stevens Collection $125 - 175

“Ra” numbers refer to the new work by Dilip Rajgor, 
“Standard Catalogue of Coins of Kutch State”,

an important work for Kutch coinage.

2509. KUTCH: Bharmaji I, 1585-1631, AR kori (4.75g), AH102(8),
Ra-28.1, in the name of the current Mughal emperor Jahangir,
bold strike, EF, R, ex Paul Stevens Collection $125 - 175

2510. MADURAI: LOT of 15 Roman bronze contemporary imitations
made in South India and found in Madurai, selection of many
different types, crudely struck, but a very interesting lot, average
circulated condition, retail value $250, lot of 15 coins $100 - 150

Maratha Confederacy

2511. MARATHA CONFEDERACY: AR rupee (11.30g), Dicholi, year 4x, 
KM-186, 3 testmarks, Fine $100 - 150

2512. MARATHA CONFEDERACY: LOT of 30 Maratha copper coins,
including 22 examples of the so-called Chhatrapati coppers of
Satara, 1 example of Cuttack, and 7 “Najibabad” issues of
Jagadhri (tentative attribution); average circulated grades; retail
value $340; lot of 30 pieces, ex Paul Stevens Collection $180 - 220

2513. GHORPADE CHIEFS GOOTY: LOT of 4 gold coins: Gooty: (1) ½
pagoda (1.67g), in the name of Alamgir II, with mint name on
reverse (Wiggins-T2. VF); Kodikonda: (2) fanam (0.37g), crawling 
cobra obverse, uncertain Nagari reverse text (W-T3, EF); (3)
same as the last (0.36g), but with crawling cobra differently
arranged, very weak Nagari reverse (W-T4, VF); Mughal: (4) 
½ fanam (0.18g), in the name of Alamgir II, blank reverse, so not
assigned to a specific mint (AU); an important group of three rare
Maratha gold coins and one Mughal fraction (probably also issued 
by the Marathas); retail value $450, lot of 4 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $280 - 350
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2514. MEWAR: AR ½ rupee, VS1985, Y-21, NGC graded 
MS64 $100 - 140

2515. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AR rupee, Patan, AH1200
year 4, KM-126, beautifully toned, NGC graded MS64 , 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2516. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AR rupee, Patan, AM1215
year 5, KM-126, steel gray toning, NGC graded MS62 , 
ex Paul Stevens Collection $130 - 170

2517. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AR rupee, Patan, AM1216
year 6, KM-126, magnificent strike, NGC graded MS65 , 
ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2518. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AR rupee, Patan, AM1217
year 7, KM-126, loving toning, NGC graded MS64 , 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2519. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AR rupee, Patan, AM1218
year 8, KM-126, fabulous strike, NGC graded MS65 , 
ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2520. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AR rupee, Patan, AM1219
year 9, KM-126, superb strike. golden toning, NGC graded MS65 , 
ex Paul Stevens Collection $200 - 280

2521. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AV pagoda (3.44g), Patan,
AH1198 year 1, KM-129, EF, S $280 - 350

2522. MYSORE: LOT of 15 Krishna Raja Wodeyar, AE 10 cash coins,
collection of nearly all different dates including; 1833, 1834,
1834/3 (2), 1835, 1835/4, 1836, 1837/6, 1838, 1839, 1839/8,
1840/39, 1841, 1842, 1843, average circulated condition, 
retail value $200, lot of 15 coins $100 - 150

2523. MYSORE: LOT of 19 coins coins of Tipu Sultan: ¼ paisa: Patan
(2 pcs, one corroded), Faizhisar (3, one corroded), and
Khaliqabad (1, VG); ½ paisa: Patan (3, one corroded), Faizhisar
(1), Nazarbar (1, VG-Fine, rare); and paisa: Patan (4), Farrukhi
(1), and Nagar (3); average F-VF (unless noted); retail value $450, 
lot of 19 pieces, , ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2524. MYSORE: LOT of 3 fractional silver coins: KM-202, ¼ rupee,
AH1214 (choice EF); KM-205, ¼ rupee, AH(12)20 year 45 (choice 
AU-Unc); and KM-206, ½ rupee, year 39 (Fine, mourt removed);
retail value $200, lot of 3 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $110 - 150

2525. MYSORE: LOT of 10 fine quality rupees of Krishna Wodeyar,
KM-207: AH1221 year 45, 1221/47, 1226/94, 1232/99, 1236/98,
and only with regnal years 39, 48, 64, 74, and 97, all in EF or
better condition, several truly choice EF, retail value $700, 
lot of 10 pieces, , ex Paul Stevens Collection $400 - 550

2526. MYSORE: LOT of 27 copper coins: KM-171 (2 pcs), 171a, 177,
187 (2 pcs), and 193.2 (9 pcs, also with clear dates); and 12 cash
coins from the 18th century; average nice F-VF, retail value $325,
lot of 27 pieces, , ex Paul Stevens Collection $180 - 240

2527. MYSORE: LOT of 60 copper coins and one gold fanam of Tipu
Sultan: Patan (5 quarters, 6 halves, 8 paisas, and one gold
fanam), Nagar (11 paisas), Bangalore (5 quarters, 8 halves and 1
paisa), Kalikut (1 paisa), Farrukhi (4 paisas), Faizhisar (4 paisas),
uncertain mints 1 eighth, probably Patan, but badly corroded, 1
half, and 3 paisas), plus two later copper coins; average Fine
condition, quite a few better, but nearly all are either porous
surfaces, some corrosion, etc., and quite a few are worse; 
retail value $700, lot of 61 pieces $350 - 500

2528. NAGPUR: Janoji, 1755-1772, LOT of 14 silver rupees, by
Kulkarni catalog numbers: K-9 (Chanda mint, 2 pcs, year 27 and
2x), K-14 (Nagpur, 3 pcs, two with year 57, one with year 312);
and K-15 (unassigned mint, 9 pcs, including year 66, 73, 74, 78,
81, 84, 84, 118[0], and year "11" + flag), average VF-EF, including 
many EF, most with the usual banker’s marks; retail value $450, 
lot of 14 pieces, , ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2529. NAGPUR: Raghuji II, 1772-1816, LOT of 20 silver rupees and 1
eighth rupee, by Kulkarni catalog numbers: K-18 (6 pcs, of which
4 are year 27, the other 2 year 2x); K-22 (3 pcs, all dated year 51); 
K-28.x (1 pc, 1/8 rupee, date off, uncertain attribution, Fine); K-29
(5 pcs, of which 4 have year 512, the other year 521); K-30 (2 pcs, 
both year 5); K-31 (3 pcs, two dated year 52, the other uncertain);
and K-33 (year 5), all in envelopes with the consignor’s attribution; 
average VF-EF, many with the usual banker’s marks; 
retail value $550, lot of 21 pieces $250 - 350

Type K-18 from Chanda mint, K-22 from Jabalpur, 
the rest from Nagpur.

2530. NAGPUR: Raghuji III, 1818-1853, LOT of 7 silver rupees and 2
eighth rupees, by Kulkarni catalog numbers: K-"40" (year 81,
assignment to Appa Saheb very unlikely); K-52 (2 pcs, both year
5); K-58 (1/8 rupee, two piece, both either undated or year off
flan); K-61 (4 pcs, all with frozen year 511), all assigned to the
Nagpur mint; average VF condition, usual banker’s marks; retail
value $300, lot of 9 pieces, ex Paul Stevens Collection $170 - 230
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2531. NAGPUR: LOT of 6 silver rupees and 1 half rupee, Wai mint, ½
rupee (1 pc) and rupee (5 pcs); “Arkat” mint, with traditional
symbols found on Nagpur and related issues; and one uncertain
mint, rupee (probably type Kulkarni-4, but date obscured by
lingam countermark); average VF, many better; retail value $360, 
lot of 7 pieces, ex Paul Stevens Collection $200 - 250

2532. NAGPUR: LOT of 23 copper paisas, various weight standards,
including types Kulkarni-6, K-8 (2 pcs), K-20, K-23, K-36 (2 pcs),
K-44 (2 pcs), K-46 (3 pcs), K-47 (4 pcs), K-48, K-49 (5 pcs), and
one uncertain; average Fine condition, a few nicer; retail value
$300; lot of 23 pieces, ex Paul Stevens Collection $140 - 200

2533. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 2½ kori (6.78g), VS1949,
KM-21, EF-AU , ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2534. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori (14.00g), VS1947,
KM-22, AU , ex Paul Stevens Collection $200 - 250

2535. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori (14.02g), VS1950,
KM-23, EF , ex Paul Stevens Collection $140 - 160

2536. NAWANAGAR: LOT of 68 coins: Early series: KM-1, AE trambiyo 
(5 pcs); KM-2, AE dokdo (15 pcs); KM-3, AE dhinglo (3 pcs);
KM-4, AR ½ kori (6 pcs); and KM-5, AR kori (11 pcs); Middle
series: KM-7, AE dokdo (1 pc); KM-8, AE dhinglo (3 pcs); and
KM-10, AR kori (8 pcs); and Later series: (Vibhaji, 1852-1894)
KM-13, AE trambiyo (1 pc); KM-14, AE dokdo (2 pcs); KM-16, AE
dokdo, dated VS1919 (3 pcs); KM-17, AE 3 dokda, VS1928 
(4 pcs); KM-18, AE 2 dokda, VS1943 (3 pcs); KM-19, AE 3 dokda
(1 pc); and KM-20, AR kori, VS1935 (1 pc) and VS1936 (1 pc);
most coins VF, some better, especially the silver; retail value
$925, lot of 68 pieces, , ex Paul Stevens Collection $450 - 550

2537. PATIALA: Karam Singh, 1813-1845, AR rupee (11.05g),
VS[18]98, KM-30, SS-206, very clear date & mint name, 
choice VF , ex Ajit Singh Collection $100 - 140

2538. RADHANPUR: Zorawar Khan, 1825-1874, AR rupee,
Radhanpur, 1871//AH1287, KM-11, excellent strike, 
NGC graded MS63 , ex Paul Stevens Collection $160 - 200

2539. RAJKOT: Dharmendra Singhji, 1930-1948, LOT of two examples 
of the silver “mohur”, both BU with iridescent toning; retail value
$250, lot of 2 pieces, , ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2540. RATLAM: Ranjit Singh, 1864-1893, AE paisa, VS1947, KM-24,
original striking of 1890, a lovely specimen! NGC graded 
MS65 RB $180 - 220

2541. ROHILKHAND: “NAJIBABAD”: AR rupee, Najibabad, AH(119)8
year 25, KM-—, stylized dagger on reverse to right of regnal year,
symbol of Rohilkhand, but listed in KM incorrectly under Awadh as 
type KM-116.1, NGC graded MS65 $100 - 150

Mint name on the coin as Najibabad, but most likely actually located 
at Rampur, though other locations have been suggested.

2542. SAILANA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1912, KM-16, 
NGC graded MS65 RD , ex Paul Stevens Collection $150 - 200

Sikh Empire

2543. SIKH EMPIRE: AE paisa (11.53g), Amritsar, VS1880, KM-4,
lovely even strike, VF , ex Hans Mondorf Collection $50 - 75

2544. SIKH EMPIRE: AE paisa (10.07g), Amritsar, ND, KM-7.1var,
Herrli-—, countermarked rayij in diamond, on worn example of the 
common Amritsar paisa (Herrli-35), VF on fair host, R $100 - 150

2545. SIKH EMPIRE: AR ½ rupee (4.75g), Amritsar, VS1901, Herrli-—,
KM-19.x, with the frozen year VS1885 on the reverse, peacock
below the actual date on the obverse, Fine, RRR $4,000 - 5,000

This type was published for the first time in the ONS Journal No.
219 (Spring 2014), along with a similar piece dated VS1902, both
unique and previously unpublished, in a fascinating article by G.S.

Gujral about the Morashahi rupees of VS1861-1863 and the
appearance of the peacock.
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2546. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.11g), Amritsar, VS1843//GN31x,
KM-A20.3, Herrli-01.05, Gurprit-01.09.01, with curlicue symbol
below the letter L of akal, rarely found completely visible, 
VF $150 - 200

2547. SIKH EMPIRE: AV mohur (11.55g), Amritsar, VS1843 year
GN31x, KM-—, Herrli-"01.05.01", Misl period, struck in the Bhangi
Misl, centered at Amritsar, then under the rule of Ghulab Singh
Bhangi; mount attached, unique and the earliest known Sikh
Empire coin struck in gold, choice EF, RRRR $15,000 - 20,000

This VS1843 mohur was not struck for circulation, but was almost
certainly a very special piece ordered by Ghulab Singh Bhangi, the
seventh chief of Bhangi Misl, for presentation for a chief official or

for a member of his own family. It was produced from the same dies 
used for silver rupee, and the actual production was either just one

piece or a very small group, of which this is first reported piece.
Unlisted by both Herrli and Gurprit Singh, it is of the same type as

the silver rupees of type 01.05 and 01.09, respectively. The
mounting indicated that this was made to be worn, most likely,
attached to a neckless worn by the receiver. Thus it served the

same function as a nazarana mohur.

2548. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.75g), Kashmir, VS1876, KM-46.2,
Herrli-06.02, first year of Sikh coinage at Kashmir, VF $100 - 140

2549. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.80g), Kashmir, VS1899, KM-52.1,
Herrli-06.50, governor Shaikh Golam Muhyi-ud-Din, choice 
EF $100 - 140

2550. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.12g), Lahore, VS1838, KM-63,
Herrli-08.03, bold strike, especially on the obverse, EF $100 - 150

2551. SIKH EMPIRE: AR rupee, Lahore, VS[18]96, KM-67,
Herrli-08.09.04, VS1885 series, a lovely bold strike, 
PCGS graded MS63 $100 - 150

2552. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.03g), Multan, VS1884, KM-85,
Herrli-11.03.04, trident in obverse field, with 3 pellets to the left,
EF , ex Ajit Singh Collection, ex Hakim Hamidi $120 - 160

2553. SIKH EMPIRE: AE falus (11.68g), Peshawar, AH1232 year 8,
KM-—, Zeno-110189, struck in the name of the Durrani Mahmud
Shah (listed as KM-726 under Afghanistan), nice strike, VF, RR,
ex M.H. Mirza Collection $110 - 150

2554. SIKH EMPIRE: AE falus (11.40g), Peshawar, AH123x year 10,
KM-—, struck in the name of the Durrani Mahmud Shah (listed as
KM-726 under Afghanistan), with Sikh pipal leaf on obverse and
flower on reverse, VF, RR, ex M.H. Mirza Collection $110 - 150

Sikh effective rule in Peshawar commenced in AH1231 (1831), but
all coinage cites only the Durrani ruler, Mahmud Shah until about

AH1234, then Ayyub Shah until AH1246.

2555. SIKH EMPIRE: AR rupee (8.27g), Peshawar, VS1892//1892,
KM-98.2, couple minor scratches, EF , ex Hans Mondorf
Collection $100 - 125

2556. SIKH EMPIRE: LOT of 27 Amritsar nanakshahi rupees of the
VS1884 series, with actual dates VS[18]85-[18]93, type KM-21.1,
Herrli-01.10.04: [18]85 (5 pcs), [18]86 (7 pcs), [18]90 (8 pcs),
[18]91 (1 pc), [18]92 (5 pcs), and [18]93 (1 pc); average VF, many
better, quite a few with some adhesions or light hornsilver, just a
very few with one testmark; retail value $1000, 
lot of 27 pieces, , ex Ajit Singh Collection $450 - 550

2557. SIKH EMPIRE: LOT of 7 rupees of the Kashmir mint: KM-50:
VS189(2?) and 1893; and KM-51: VS1894, 1895, 1896, 1897 and
1898, average VF-EF; retail value $700, lot of 7 pieces $400 - 500

2558. SIKH EMPIRE: LOT of 5 silver rupees of the Anandgarh mint, type 
KM-30, Herrli-02.01, four dated VS1841, one dated VS1842, none 
with regnal years, all in EF condition; retail value $600, 
lot of 5 pieces, , ex Paul Stevens Collection $300 - 400

2559. SIKH EMPIRE: LOT of 17 rupees: Nanakshahi rupees of the
VS1885 series (2 pcs, both dated VS[18]95), and Gobindshahi
rupees of the VS1884 series (12 pieces dated VS[18]97 and 3
dated VS[18]98); all in EF condition or better, but all with minor
traces of hornsilver; retail value $510, lot of 17 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $220 - 300

2560. SIKKIM: Thutab Namguel, 1874-1911, LOT of 3 copper paisas,
as classified by the consignor: KM.3.1 (4.93g), KM-3.2 (5.11g),
and KM-3.3 (5.90g); all decent strikes in VF condition; retail value
$300, lot of 3 pieces, , ex Paul Stevens Collection $180 - 240

2561. NAWABS OF SURAT: LOT of 15 silver coins of Surat, some
tentatively assigned: Alamgir II: rupee: AH1174 year 5; ½ rupee:
year 2, year 4; Alamgir II: rupee: year 8, year 34, year 36; and ½
rupee: year 5, year 27, year 28, year 35, year 38, year 40, year
2x, and year off flan (2 pcs); all VF or better, a few EF; retail value
$400, lot of 15 pieces, , ex Paul Stevens Collection $250 - 300
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2562. TRAVANCORE: Uthram Tirunal Marthanda Varma, 1847-1860,
AE 4 cash, ND (1848-49), KM-18, a superb example with some
original luster, AU $125 - 175

2563. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AE 8 cash,
ND, KM-48, restrike, NGC graded PF64 RB $300 - 500

2564. TRAVANCORE: uniface wooden chuckram counting board, back
blank but ready for cutting holes for creating double-sided
counting board, 19th century, large size, for 500 chuckrams, 320 x 
197 mm, lovely example! $200 - 300

2565. TRAVANCORE:uniface wooden chuckram counting board, 19th
century, small size, for 200 chuckrams, 218 x 113 mm, crack at
bottom but still a lovely example! $175 - 225

2566. TRAVANCORE:uniface wooden chuckram counting board, late
19th or early 20th century, large size, for 500 chuckrams, 330 x
215mm, nice looking but broken in half and repaired at 
some point $150 - 250

Tiny silver or copper chuckram coins were laid out over these
counting boards, which eased the counting process.

Photos available online.

Group Lots

2567. INDIAN STATES: LOT of 17 silver coins (rupee unless noted):
Bagalkot (1, dated 1819); Gwalior (3 pcs); Hyderabad (3 pcs,
including the machine-struck AH1313 year 29, VF-EF); Junagadh
(AR kori), Maratha (1), Poona (1), Tonka (1), Mughal (1 of Shah
Alam I, 2 pcs of Muhammad Shah); Bengal Presidence (½ rupee
of Farrukhabad); Bombay Presidency (rupee of “Surat”), and
modern Temple Token (1); mostly VF, retail value $425, 
lot of 17 pieces $220 - 300

2568. INDIAN STATES: LOT of 11 PCGS graded coins including;
Bikanir nazarana rupee VS1994 PCGS AU details (cleaning),
Kutch kori 1935/VS1992 PCGS MS-66, kori 1936/VS1992 PCGS
MS-65, 2½ kori 1935/VS1992 PCGS UNC details (cleaning), 5
kori 1897/VS1953 PCGS AU-53, 5 kori 1934/VS1990 NGC
MS-64, 5 kori 1936/VS1993 PCGS MS-63 (2pcs), Mysore paisa
AM1226 year 3 Nagar KM-123.8 PCGS AU details (lacquered),
rupee AH1214 year 39 PCGS UNC details (cleaning), rupee
AH1224 year 74 PCGS AU details (cleaning), retail value $550, 
lot of 11 graded coins $300 - 400

2569. INDIAN STATES: LOT of 10 silver and 9 copper uncertain coins,
various denominations, some imitations, some uncertain varieties, 
interest study group, perhaps with some items that someday will
prove to be rare; average VF-EF for the silver, F-VF for the
copper; retail value perhaps $300 for this mystery group, 
lot of 19 pieces, , ex Paul Stevens Collection $170 - 230

2570. INDIAN STATES: LOT of 39 copper and 2 silver coins: Porbandar
(2 silver & 2 copper, nice VF); Puddokotai (5 hand-struck & 3
machine-struck, average VF); Radhanpur (7 thick coppers, F-VF);
Sailana (1908, Fine); Sirmur (2 pcs, dated VS1877, VF); Sirohi (1
pc, VF); Shikarpur (4 pcs, probably all dated AH1255, average
Fine); Tonk (14 pcs, average circulated grade); and unidentified
large coppers (7 pcs, average F-VF); retail value $440, 
lot of 41 pieces, , ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2571. INDIAN STATES: LOT of 30 copper paisas: Lunavada (7 pcs),
Rampur (8 pcs), Sunth (5 pcs), and Sitamau (10 pcs), all in
envelopes with the identification by the consignor; mostly in VF
condition, a few even better; retail value $500, lot of 30 pieces, ,
ex Paul Stevens Collection $250 - 350

The assignment to Rampur and Sunth are stated
on the envelopes.

2572. INDIAN STATES: LOT of 9 silver coins of Indian states and 3
miscellaneous silver coins, plus 2 very common Chinese cash:
Baroda: 2 anna VS1949, ¼ rupee VS1949, and rupee VS1954;
Bikanir: rupee 1892; Bundi: rupee VS1963; Junagadh: kori
AH1273/VS1913; Kutch: 5 koris 1876//VS1933; Mewar: ½ rupee
(machine-struck); Nawanagar: kori ND; also Burma: ¼ rupee
(KM-9) and ½ (KM-10); Peru: peseta 1880; average circulated
grade; retail value $260; lot of 14 pieces $140 - 200

Colonial India

British India

2573. BENGAL PRESIDENCY: AR ¼ rupee (2.82g) (Kalkata), year 6,
Stv-1.14var, in the name of Alamgir II, same as Stv-1.14 dated
year 4 (=Pridmore-10): standard sunburst on obverse, 5-pellet
rosette on reverse, VF, RR, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2574. BENGAL PRESIDENCY: AR 1/8 rupee (1.42g) (Kalkata), year 4,
KM-5, Stv-1.15., Prid-11, in the name of Alamgir II, mint name off
flan and might be Murshidabad, but nonetheless struck at
Calcutta, F-VF, RR, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2575. BENGAL PRESIDENCY: AR 1/8 rupee (1.42g) (Kalkata), year 6,
Stv-1.16var, in the name of Alamgir II, same as Stv-1.15 & 1.16,
which are dated year 4 & 5, respectively (=Pridmore-11 & 12):
standard sunburst on obverse, 5-pellet rosette on reverse, 1 small
testmark, VF, RR, ex Paul Stevens Collection, purchased from
Seaby’s in 1982 $150 - 200

2576. BENGAL PRESIDENCY: AR 1/16 rupee (0.68g) (Kalkata),
AH(11)71 year 6, Stv-1.17var, in the name of Alamgir II, same as
Stv-1.17 which is dated year 5 (=Pridmore-13): standard sunburst
on obverse, 5-pellet rosette on reverse, VF, RR, 
ex Paul Stevens Collection, ex K.W. Wiggins Collection $150 - 200

2577. BENGAL PRESIDENCY: AR nazarana rupee (11.35g),
“Murshidabad”, AH1182 year 10, Stv-2.79. KM-Pn1. Prid-343,
struck at the Calcutta mint, special production for presentation or
pattern purposes, unique, bold VF, RRRR, ex Paul Stevens
Collection, ex K.W. Wiggins Collection $1,500 - 1,700

It is interesting that on rupees struck in Murshidibad in regnal year
10, the privy mark was changed from a sun to a moon (crescent).
While this piece has the sun privy mark, the Calcutta mintmaster

was ordered to put the moon privy mark on the Murshidibad rupees
struck at his mint, in place of the sun.

2578. BENGAL PRESIDENCY: AR 1/8 rupee (1.41g), “Murshidabad”,
year 9, Stv-2.102. KM-81.1. Prid-100, Calcutta mint, slight
weakness near the rim, F-VF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150
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2579. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee (11.62g), “Murshidabad”,
AH1205 year 19, Stv-2.181. KM-84.3. Prid-147, Calcutta mint,
normal flan, choice VF, R, ex Paul Stevens Collection, 
ex K.W. Wiggins Collection $100 - 125

Final year of this series, replaced by the milled coins 
during this year (1790/91).

2580. BENGAL PRESIDENCY: AV mohur, “Murshidabad”, AH1202 
year 19, Stv-4.3, Prid-62, oblique milling right, Calcutta mint,
struck 1793-1818, NGC graded MS62 $900 - 1,100

2581. BENGAL PRESIDENCY: AV mohur (12.35g), “Murshidabad”,
AH1202 year 19 (frozen), Stv-4.3, Prid-62, Calcutta mint, extra dot 
in the top line on obverse, struck 1793-1818, lustrous surfaces,
UNC $1,300 - 1,500

2582. BENGAL PRESIDENCY: AV ¼ mohur (3.09g), “Murshidabad”,
AH1204 year 19, Stv-4.7. KM-100. Prid-64, struck at Calcutta
1793-1818, oblique milling right, choice EF, S, 
ex Paul Stevens Collection, ex F. Pridmore Collection $250 - 350

2583. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, “Murshidabad”, year 19,
KM-108, Stv-4.12, East India Company issue, struck at Calcutta,
vertical milling, NGC graded MS62 $75 - 100

2584. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee (11.58g), “Murshidabad”, year 
19, Stv-5.34, KM-99.2. Prid-163, Patna mint, with dot in the left dot 
group on obverse, choice VF, RR, ex Paul Stevens Collection, 
ex K.W. Wiggins Collection $150 - 250

This type was produced at Patna mint only 1794-1796, 
the mint was then permanently closed thereafter.

2585. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee (11.57g), Jahangirnagar
(Dacca), AH1183 year 10, Stv-5.50, KM-—, Prid—, obverse
legend rearranged, used only in year 10, some very light
corrosion, still very attractive, VF, RRR, ex Paul Stevens
Collection, ex Nicholas Rhodes Collection $400 - 500

Jahangirnagar (Dacca, now Dhaka in Bangladesh) was brought
under British control the same time as Patna (8 Rabi’ II 1179), and

produced coins under British control with the name Jahangirnagar in 
AH1179-1183, thereafter with the mint name Murshidabad in

1183-1185, although the “Murshidabad” pieces struck at Dacca are
not distinguishable from those struck at Calcutta. Only the nazarana 

rupee was known to Pridmore, and all are of the greatest rarity.
None have appeared in recent auctions filed on CoinArchives.

2586. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee (12.44g), “Murshidabad”, year 
19, KM-108, Stv-6.11. Prid-172, struck at Calcutta, vertical milling,
adjustment marks on obverse, authorized in 1819, iridescent
toning, rare in this quality, NGC graded MS62 , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2587. BENGAL PRESIDENCY: AR ¼ rupee (3.11g), “Murshidabad”,
AH1204 year 19, KM-104, Stv-6.17. Prid-175, struck at Calcutta,
no dot privy mark, vertical milling, golden toning, NGC graded
MS63, R, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2588. BENGAL PRESIDENCY: AR ¼ rupee (2.68g), Muhammadabad
Benares, year 49, KM-34, Stv-7.123., Prid-282, daroga mark #N,
fish with barbels, extremely rare variety for KM-34, pleasant F-VF,
RRR, ex Paul Stevens Collection, 
ex K.W. Wiggins Collection $200 - 300

2589. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee (11.41g), Muhammadabad
Benares, AH1229 years 17 & 49, KM-42, Stv-7.145., Prid-289,
machine-struck, oblique reeding right, choice EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

The full rupee of this machine-struck type was authorized in 1812,
but struck only after February 1815, in very limited quantities, 

and thus very rare.
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2590. BENGAL PRESIDENCY: AE pice (6.43g), year 37, Stv-7.186,
KM-27. Prid-309, thick letters, lovely strike, rare in this quality,
NGC graded MS62 BR, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2591. BENGAL PRESIDENCY: AE pice (6.45g), year 37, Stv-7.187,
KM-28. Prid-309, thin letters and slightly raised border, 
NGC graded AU55 BR, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2592. BENGAL PRESIDENCY: AR shumshary rupee (11.18g),
Allahabad, AH1216 frozen year 26, Stv-8.7, KM-586, in the name
of Shah Alam II, with symbol above jalus, date 12.16 with central
pellet, EF, RR, ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2593. BENGAL PRESIDENCY: AR shumshary rupee (11.17g),
Allahabad, AH1216 frozen year 26, Stv-8.7, KM-586, in the name
of Shah Alam II, with symbol above jalus, date 1216 without
central pellet, VF-EF, RR, ex Paul Stevens Collection $100 - 125

Allahabad was acquired by the East India Company in 1801
(AH1216), after which the mint altered the design by replacing the
obverse star with a ball. The mint was permanently closed in 1803.

Mint records state production of the shumshary rupee from May
1802 to April 1803. The term shumshary derived from the Persian
word shamshir, which means “sword”, first added to the obverse

design in AH1210 by the Mughals.

2594. BENGAL PRESIDENCY: AR ¼ rupee (2.78g), Farrukhabad,
frozen year 45, Stv-8.107. KM-66. Prid-316, struck 1806-1819,
interesting flan, irregularly iridescent toning, AU , 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

2595. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee (11.67g), Farrukhabad, 
frozen year 45, Stv-8.143. KM-70. Prid-325, struck at Saugor,
1825-1835, straight reeding, bold VF-EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

Assigned to Saugor mint by lack of privy marks.

2596. BENGAL PRESIDENCY: AV mohur, “Murshidabad”, AH1202 year 
19, Stv-9.3, oblique milling left, Calcutta mint, crescent in upper
left corner of reverse, struck 1831-1835, 
NGC graded MS63 $900 - 1,100

2597. BENGAL PRESIDENCY: AV ¼ mohur (2.01g), “Murshidabad”,
ND, private gold imitation, with the English letters K.M for the
manufacturer, VF-EF $150 - 200

2598. BENGAL PRESIDENCY: LOT of 11 silver rupees of the Calcutta
mint (with name “Murshidabad”), all in the name of Shah Alam II,
hand-struck: AH1178 year 5 (11.68g), 1179 year 7 (11.41g), 1180
year 7 (11.69g), 1181 year 8 (11.69g), 1182 year 9 (11.57g), 1183 
year 10 (11.65g), 1184 year 11 (11.59g), 118x year 12 (11.58g),
1187 year 12 (11.50g), 1195 year 19 (11.56g), and 1203 year 19
(11.63g); all in VF condition, some with banker’s marks on the
edge; retail value $850, lot of 11 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $450 - 650

2599. BOMBAY PRESIDENCY: Shah Jahan II, 1719, AR ½ rupee
(5.68g), Mumbai, year one (ahad), Stv-2.10, KM-159. Prid-33, one 
test cut on reverse, obverse planchet defect, EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 225

2600. BOMBAY PRESIDENCY: AV mohur (11.59g), “Surat”, year 46,
Stv-3.4, KM-246. Prid-262, struck at Bombay, privy #4a (inverted
crown), VF-EF , ex Paul Stevens Collection $550 - 650

2601. BOMBAY PRESIDENCY: AV rupee (1/15 mohur) (0.77g), “Surat”, 
year 46, Stv-3.15, KM-237.2. Prid-269, struck at Bombay, privy
#5b (star left), EF , ex Paul Stevens Collection, 
ex F. Pridmore Collection $200 - 300

2602. BOMBAY PRESIDENCY: AV rupee (0.75g), year 4(6) (frozen),
Stv-6.159, Prid-252, with privy mark #1, struck at the Surat mint,
always from dies much broader than the planchet, EF, S $240 - 280

2603. BOMBAY PRESIDENCY: AR 1/5 rupee, Munbai, AH1143 year
13, KM-271, Stv-7.24. Prid-63., East India Company issue, in the
name of Muhammad Shah, NGC graded AU53 $100 - 150

Very rare variety of this series, recorded only from 
the Baldwin’s Sale 47, Lot 852.
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2604. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, [Soho mint], 1791, Stv-8.42, 
Prid-136. KM-192, delicate long pivot, with privy mark (reverse II),
NGC graded PF63 BR , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2605. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, [Soho mint], 1791, Stv-8.42, 
Prid-136. KM-192, delicate long pivot, with privy mark (reverse II),
NGC graded PF63 BR $100 - 150

2606. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice (3.27g), [Soho mint], 1791,
KM-192, Stv-8.42., delicate & long pivot, with privy dot, iridescent
toning, NGC graded PF62 BR $100 - 120

2607. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, Soho mint, 1791, Stv-8.44,
Prid-136, balemark // scales, variety A/IV, couple stains, Proof , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 120

2608. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, [Soho mint], 1794, Stv-8.51, 
Prid-139. KM-192, long delicate pivot (reverse III), 
NGC graded PF63 BR , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2609. BOMBAY PRESIDENCY: AE 2 pice (13.21g), [Soho mint], 1794,
KM-196, Stv-8.9., type B/3, coin alignment, surface hairlines, 
NGC graded UNC details $100 - 120

2610. BOMBAY PRESIDENCY: AE ¼ anna, 1832//AH1247, KM-321.2,
Stv-5.20. Prid-208., large Arabic ‘adl on reverse, 
NGC graded MS63 BR $100 - 150

2611. MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda (3.35g), ND (1740-1806),
Stv-1.11, half standing figure // star in circle of pellets, EF$180 - 220

2612. MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda (3.38g), ND (1740-1806),
Stv-1.11, half standing figure // star in circle of pellets, EF$180 - 220

2613. MADRAS PRESIDENCY: AR ¼ pagoda, ND (1808), KM-352,
Stv-3.169., East India Company issue, value in English and
Persian on buckled garter // value in Tamil and Telugu around
deity Vishnu with 18 stars (11/9), type E/XIV, 
NGC graded AU55 $400 - 500

2614. MADRAS PRESIDENCY: AE 10 cash (4.62g), ND [1808],
KM-320, Stv-5.135., East India Company issue, also denominated 
in Persian as “two falus ”, reduced weight, reverse brockage error, 
EF $100 - 150

2615. MADRAS PRESIDENCY: AE cash (0.65g), 1803, KM-315,
Stv-5.147/48., NGC graded MS62 RB $100 - 125

2616. MADRAS PRESIDENCY: AE 4 pies, 1825//AH1240, KM-431,
Stv-5.89., right wreath points down, lightly hairlined reverse, 
NGC graded MS62 RB $100 - 150

2617. MADRAS PRESIDENCY: AE 2 pies, 1825//AH1240, KM-439,
Stv-5.93., NGC graded MS62 RB $100 - 150

2618. MADRAS PRESIDENCY: AE pie, 1825//AH1240, KM-426,
Stv-5.93., one dot below S, NGC graded MS62 RB $100 - 150
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2619. BRITISH INDIA: AE medal, 1792, Pud-792.1.1, BHM-363,
Eimer-845, 47mm, Charles, the Marquis Cornwallis (1738-1805),
on the Defeat of Sultan Tippoo [Tipu] of Mysore, medal by C H
Küchler, uniformed bust of Cornwallis left, CAR MARCHIO
CORNWALLIS STRATEGUS ACERRIMUS // Cornwallis receives
the sons of Sultan Tippoo as hostages, FAS SIT PARCERE
HOSTI, SULTAN TIPPOO DEVICTO OBSIDES RECIPIT
MDCCXCI, EF, R, ex Ajit Singh Collection $500 - 600

Photo size reduced.

2620. BRITISH INDIA: bronze medal, 1792, Pud-792.1.1, Eimer-845,
47mm, Charles, the Marquis Cornwallis (1738-1805), on the
Defeat of Sultan Tippoo [Tipu] of Mysore, medal by C H Küchler:
uniformed bust of Cornwallis left // Cornwallis receives the sons of
Sultan Tippoo as hostages, PCGS graded MS65 $800 - 1,000

The Third Anglo-Mysore War (1789-1792) ended in defeat for Tipu
Sultan. After about two weeks of siege at Srirangapatna, Tipu

opened negotiations for terms of surrender. In the ensuing treaty, he 
was forced to cede half his territories to the allies, and deliver two of 

his sons as hostages until he paid in full three crores and thirty
lakhs rupees fixed as war indemnity to the British for the campaign
against him. He paid the amount in two installments and got back

his sons from Madras.

Photo size reduced.

2621. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AE ¼ anna, 1835(c),
KM-446, S&W-1.93, East India Company issue, type A/4, 23
berries, sloping 1 variety, NGC graded MS63 RB $80 - 100

2622. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AR ½ rupee, 1835(c),
KM-449.3, East India Company issue, “F” incuse on truncation,
proof restrike, PCGS graded Proof 65 $1,000 - 1,200

A fantastic proof double mohur of William IV

2623. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AV 2 mohur, 1835(c),
KM-452.1, S&W-1.4, East India Company issue, lion and palm
tree, denomination as do ashrafi in Persian at bottom, 
NGC graded AU58 , ex Abe Kosoff Collection (Bowers and
Merena Sale 4-6 Nov 1985, Lot 5049) $16,000 - 20,000

2624. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AV mohur (11.63g), 
1841(c), KM-462, S&W-3.7, “4" of date without serif, initials W W
on the truncation, mount removed (visible almost only on the
edge), EF $1,300 - 1,500

2625. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AV mohur, 1841,
KM-462.3, W W incuse on truncation, no serif on the “4" of the
date, type struck 1850-1860, obverse scratched (but there is only
one light scratch, in the field behind the portrait), 
NGC graded AU details $1,800 - 2,200

2626. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AE ¼ anna, 1858,
KM-463, S&W-3.78, East India Company issue, type B/1, single
leaf variety, NGC graded MS65 RB $80 - 100

2627. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, ½ pice, 1853(c),
KM-464, S&W-3.84, NGC graded MS65 BN $150 - 200
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2628. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AE ½ anna, ND,
KM-468, obverse mirror brockage error, F-VF $200 - 300

Known as a “lakhi” error in India, based on the assumption 
that 1 piece in 100,000 is a brockage!

2629. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AE ½ anna,
1862(b), KM-468, S&W-4.158, much red original luster, 
NGC graded MS64 RB $1,000 - 1,500

An inferior specimen graded MS-62 Brown sold in Heritage World
Coin Auctions CCE Signature Sale 3054 for $825. 

This example tied for finest graded by NGC.

2630. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AE ½ anna,
1862(m), KM-468, S&W-4.159, lovely chocolate brown iridescent
luster, NGC graded MS63 BR $125 - 175

2631. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR 2 annas,
1862(b), KM-469, proof restrike, brilliant example, 
PCGS graded Proof 64 $200 - 300

2632. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ½ rupee,
1862(b&m), KM-472, S&W-4.123, 4.75 panels, slant top of
number 1 in date, NGC graded MS63+ $200 - 250

2633. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee, 1876,
KM-473.2, proof restrike, PCGS graded Proof 64 $700 - 900

2634. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE 1/12 anna,
1892(c), KM-483, S&W-6.640, NGC graded MS64 RB $100 - 150

2635. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE 1/12 anna,
1898(c), KM-483, S&W-6.663, mostly red, NGC graded 
MS64 RB $100 - 120

2636. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, ¼ anna, 1884-C,
KM-486, S&W-6.499, reverse #2, NGC graded MS63 BR $100 - 150

2637. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, ¼ anna, 1885-C,
KM-486, S&W-6.502, reverse #2, NGC graded MS65 BR $100 - 150

2638. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, ¼ anna, 1897(c),
KM-486, S&W-6.538, NGC graded MS63 RB $100 - 120

2639. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE ½ anna,
1877(c), KM-487, S&W-6.458, much better than usually
encountered! NGC graded AU55 BR $200 - 300
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2640. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1878(c), KM-488, S&W-6.354, type B, II, NGC graded 
MS63 $125 - 175

2641. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1878(c), KM-488, S&W-6.354, type B, II, NGC graded 
MS62 $100 - 150

2642. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ½ rupee,
1891(c), KM-491, proof restrike, PCGS graded Proof 64 $400 - 600

2643. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1887-B, KM-492, S&W-6.103, “7" recut over ”8" at the end of the
date, choice EF-AU $120 - 160

Listed by S&W as type 6.102 with raised B mintmark, but the recut
date is normally found on 6.103 with incuse B.

2644. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1889-B, KM-492, S&W-6.111, mintmark incuse, NGC graded
MS63 $130 - 170

2645. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR medal (250g), 
1883/84, 76mm, award medal for the Calcutta International
Exhibition: bust of Queen Victoria // gifts presented to Britannia,
Indian background, and a kangaroo hiding to the right; one tiny
stain in the obverse field, EF $120 - 160

Photo size reduced.

2646. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE medal, 1886,
Eimer-1725, 52mm, Colonial and Indian Exhibition of 1886 in
London, medal by Leonard Charles Wyon, bust right of Albert
Edward (the future Edward VII) as Prince of Wales, 1841-1901,
couple light obverse stains, AU $75 - 100

Photo size reduced.

2647. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AE ¼ anna, 1903(c),
KM-501, S&W-7.157, about 25% off-center strike, NGC graded
AU53 BR $100 - 150

2648. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, anna, 1907-B, KM-504,
S&W-7.144, a lovely example! NGC graded MS65 $100 - 120

2649. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, anna, 1908-B, KM-504,
S&W-7.146, NGC graded MS63 $100 - 125

2650. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, anna, 1910-B, KM-504,
S&W-7.150, a lovely example! NGC graded MS65 $100 - 150

2651. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR 2 annas, 1905(c),
KM-505, a superb quality example! PCGS graded MS65 $75 - 100
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2652. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR ½ rupee, 1907(b),
KM-507, rare in mint state! NGC graded MS62 $150 - 250

2653. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR ½ rupee, 1910(c),
KM-507, lovely toning, rare so nice! NGC graded MS63 $200 - 300

2654. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1903(c),
KM-508, NGC graded MS62 $75 - 100

2655. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1906(c),
KM-508, NGC graded MS63 $100 - 150

2656. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, ND, KM-512,
struck thru capped die brockage error of reverse, environmental
damage, NGC graded VF details $250 - 350

So called “lakhi” error in India, on the theory that one 
in 100,000 is a brockage strike.

2657. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1913(c),
KM-512, scarce date, NGC graded MS65 RB $80 - 100

2658. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1916(c),
KM-512, S&W-8.384, NGC graded MS64 RD , 
ex Sanjay C. Gandhi Collection $150 - 200

2659. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1920(c),
KM-512, S&W-8.351, obverse die clash, showing the letter A
behind the king’s head, NGC graded MS64 RB $75 - 100

2660. BRITISH INDIA: George V, 1913-1936, AE ¼ anna, 1924(b),
KM-512, scarce date and mint, NGC graded MS65 RB $80 - 100

2661. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1927(b),
KM-512, S&W-8.365, NGC graded MS67 RB , 
ex Sanjay C. Gandhi Collection $100 - 140

2662. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1927(b),
KM-512, S&W-8.365, NGC graded MS65 RD $75 - 100

2663. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1930(b),
KM-512, S&W-8.373, NGC graded MS67 RD , 
ex Sanjay C. Gandhi Collection $110 - 150
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2664. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1935(b),
KM-512, S&W-8.384, NGC graded MS67 RD , 
ex Sanjay C. Gandhi Collection $110 - 150

2665. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 1 anna, 1913(c), KM-513, 
proof restrike, PCGS graded Proof 65 $200 - 300

2666. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, anna, 1918(b), KM-513,
S&W-8.289, NGC graded MS64 $100 - 125

2667. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, copper nickel anna,
1924(b), KM-513, S&W-8.300, NGC graded MS64 $100 - 130

2668. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR 2 annas, 1911(c),
KM-514, S&W-8.194, NGC graded MS61 $300 - 400

2669. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 2 annas, 1920(c),
KM-516, proof restrike, PCGS graded Proof 64 $200 - 300

2670. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 2 annas, 1928(b),
KM-516, S&W-8.258, NGC graded MS64 $100 - 150

2671. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ¼ rupee, 1911(c),
KM-517, S&W-8.136, poorly engraved elephant on decoration
around the king’s neck, known as “pig” quarter rupee. lovely
iridescent toning, broad margin around on both sides, 
NGC graded MS63, R $400 - 500

2672. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, copper-nickel 4 annas,
1920(b), KM-519, S&W-8.188, NGC graded MS63 , 
ex Sanjay C. Gandhi Collection $200 - 250

2673. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 4 annas, 1921(c),
KM-519, proof restrike, PCGS graded Proof 64 $200 - 300

2674. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 8 annas, 1919(c),
KM-520, NGC graded MS61 $280 - 325

2675. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ½ rupee, 1914(b),
KM-522, S&W-8.73, gorgeous iridescent toning, NGC graded
MS65 $125 - 175

2676. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ½ rupee, 
1921(c), KM-522, S&W-8.90, iridescent toning, 
NGC graded MS65 $125 - 175
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2677. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ½ rupee, 1922(c),
KM-522, S&W-8.93, bluish toning, NGC graded MS65 $100 - 150

2678. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ½ rupee, 1928(b),
KM-522, S&W-8.115, light iridescent toning, a wonderful example!
NGC graded MS66 $125 - 175

2679. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, ND, KM-524,
obverse mirror brockage error, a lovely quality example! 
NGC graded MS62, S $500 - 700

Known as a “lakhi” error in India, based on the assumption 
that 1 piece in 100,000 is a brockage.

2680. BRITISH INDIA: George V, 1911-1936, AR rupee, 1914(c),
KM-524, S&W-8.25, NGC graded MS62 $100 - 120

2681. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1914(b),
KM-524, scarce date in mint state, PCGS graded MS61 $75 - 100

2682. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1915(c),
KM-524, S&W-8.29, attractive blue steel toning, scarce date, 
NGC graded MS65 $125 - 175

2683. BRITISH INDIA: George V, 1911-1936, AR rupee, 1915(c),
KM-524, S&W-8.29, NGC graded MS62 $100 - 150

2684. BRITISH INDIA: George V, 1911-1936, LOT of 5 quarter rupees
of George V (KM-518), all graded by NGC: 1917(c) (MS65),
1918(c) (MS65), 1926(c) (MS64), 1928(b) (MS63), 1929(c)
(MS61), lot of 5 pieces $180 - 260

2685. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AE ½ pice, 1938(c),
KM-528, circulation issue, NGC graded AU53 BR, RR $350 - 450

The 1938 half pice was struck in proof, circulating format, and later
as a proof restrike. The circulating issue was theoretically not
released for circulation, though it seems likely that just a small

quantity escaped for circulation.

2686. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, 1 anna, 1938(c),
KM-536, scarce date, NGC graded MS64 $100 - 150

2687. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, 1 anna, 1947(c),
KM-538, Prooflike Restrike, PCGS graded Proof 64 $150 - 250

2688. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AR rupee, 1938(b),
KM-555, NGC graded MS64 $150 - 250

2689. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AR rupee, 1938(b),
KM-555, without dot, NGC graded MS64 $150 - 250
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2690. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AR rupee, 1938(b),
KM-555, S&W-9.9, without mint mark, NGC graded 
MS63+ $140 - 180

2691. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, LOT of 5 quarter annas
of George VI (KM-530 & 531), all graded by NGC: 1938(b) (2 pcs,
MS64 RB and MS65 RB), 1939(b) (MS65 Red), 1940(b), version
with short trefoils (MS64 RB), and 1942(c) (MS64 RB), 
lot of 5 pieces $150 - 250

2692. BRITISH INDIA: pewter medal, ND, GRW-305, Creswell-6499,
Burzinski-7546, communion token from Calcutta; the motto of the
Church of Scotland, NEC TAMEN CONSUMEBATUR (Yet it was
not consumed), around burning bush from the Book of Exodus //
DO THIS IN REMEMBRANCE OF ME, VF $100 - 150

Communion tokens have been used in Great Britain, Ireland,
France, Germany, Greece, Netherlands, Italy, Africa, India, South
America, the West Indies, Australia, New Zealand, and Canada.

Churches in at least 24 states in the United States issued
communion tokens, with over 400 recorded varieties in

Pennsylvania. But it was in Scotland where the tokens had their
deepest roots with over 7000 different types being recorded. They

are quite rare from India.

2693. BRITISH INDIA: LOT of 6 Indian and 2 Sasanian silver coins:
Madras: Stv-4.35, 1/16 rupee, rose (VF-EF), and Stv-4.28, 1/8
rupee, lotus (VF); Bombay: Stv-3.18, rupee, 1825, privy #8 (bold
VF), and Stv.7.42, 1/5 rupee, Tellicherry 1805 (VF); Travancore:
KM-21, chuckram (2 pcs, both VF-EF); and Sasanian: Göbl-211,
drachm, RD mint (Rayy) year 13 (VF-EF), and SHy (Shiraz) year
25 (VF); retail value $250, lot of 8 pieces $160 - 200

2694. BRITISH INDIA: LOT of 58 silver ½ rupee coins including: 1835
EF, 1835 EF cleaned, 1840 EF lightly cleaned continuous legend,
1862 EF, 1874(b) VF, 1875(b) VF, 1876(b) F, 1877(c) VF, 1877(b) 
VF, 1878 VF, 1884 VF, 1885-C VF, 1886-B VF, 1886-C VF,
1888-B EF, 1888 EF, 1889-B EF A/II raised B, 1892-B VF, 1893-C 
EF-AU, 1894-B EF, 1897-B VF, 1897-C EF, 1898-C VF, 1898-B
AU inverted B, 1899-C EF, 1905(c)EF, 1906(c) VF, 1906-B F,
1907(c) EF, 1907-B EF, 1908(c) EF, 1909(c) EF, 1910-B VF,
1910(c) VF, 1912(c) AU, 1913(c) VF-EF, 1914(b) EF, 1915(c) EF,
1916(b) EF, 1917(b) EF, 1918(b) AU, 1919(b) UNC, 1921(c) EF,
1922(c) EF, 1923(c) AU-UNC, 1924(b) AU, 1925(c) EF-AU,
1925(b) VF, 1926(c) AU-UNC, 1926(b) EF, 1927(c) VF-EF,
1929(c) EF, 1933(c) AU-UNC, 1936(b) choice UNC, 1936(c)
choice UNC, 1941(b) AU (2pcs), 1943(b) AU, a nice collection of
the ever popular half rupee coinage, retail value $3500, 
lot of 58 coins $1,500 - 2,500

2695. BRITISH INDIA: LOT of 19 NGC graded copper coins including:
1/12 anna 1877(b) AU-58 BN, 1882(c) MS-63 BN, 1891(c) MS-63
BN, ½ pice 1853(c) MS-61 BN, 1885(c) MS-62 BN, 1898(c)
MS-64 RB, 1914(c) MS-62 RB, 1921(c) MS-65 RB, 1924(c) MS-63 
BN, 1935(c) MS-65 RB, 1939(b) MS-63 RB, ¼ anna 1884(b)
MS-62 BN, 1886(c) MS-63 BN, 1889(c) MS-64 RB, 1898(c) MS-62 
BN, 1899(c) MS-63 RB, 1901(c) MS-62 RB, 1929(c) MS-64 RD, ½ 
anna 1835(m) KM-447.1 AU-58 BN, a lovely group of Indian
copper coins, retail value $1350, lot of 19 coins $500 - 700

2696. BRITISH INDIA: LOT of 13 NGC graded silver rupees including:
1835(c) AU-58 KM-450.2, 1862(b) MS-62 type B/2 2/0, 1874(b)
MS-61 without mintmark type, 1901(b) MS-62 type A/1, 1904-B
MS-62 (2pcs), 1905-B MS-62, 1907-B MS-62, 1910-B MS-62,
1911(c) MS-62 “pig rupee” type, 1912(b) MS-63, 1914(c) MS-61,
1945-L MS-62, a lovely group of silver Indian rupees, 
retail value $1350, lot of 13 coins $500 - 700

2697. BRITISH INDIA: LOT of 18 NGC & PCGS graded coins coins
including: Republic of India 1 anna 1950(b) MS-64, 1 anna
1954(b) MS-65, 1 rupee 1950(b) MS-63, 1 rupee 1954(b) MS-63,
the previous coins all ex Sanjay C. Gandhi Collection,
Bahawalpur square paisa AH132x Y-7.1 MS-62 BN, ½ pice 1940
PCGS MS-64 RB, Gwalior ½ anna VS1999 KM-179 PCGS
MS-63, Baroda 2 paisa VS1949 MS-63 BN, Hyderabad 2 anna
AH1366 year 37 MS-64, 4 anna AH1358 year 30 MS-65, 1 rupee
AH1337 year 8 MS-62, Indore ½ anna VS1992 MS-65 BN,
Jodhpur ¼ anna KM-145 MS-62 BN, Kutch ½ kori (adhio)
1946/VS2002 MS-63 RB, Australia 1 shilling 1961 MS-65, 2
shillings 1957 MS-65, 2 shillings 1960 MS-62, 2 shillings 1960
MS-64, a lovely group of graded coins, retail value $650, 
lot of 18 coins $500 - 700

2698. BRITISH INDIA: LOT of 18 NGC & PCGS graded silver and nickel 
coins including: ¼ rupee silver; 1835(c) MS-61 S&W-1.69 type C4 
raised F, 18 berries, 1835(c) AU-58 KM-448.6, 1896-C PCGS
MS-61, 1912(c) MS-63, 1914(b) MS-63, 1928(b) MS-63, 1934(c)
MS-63, 1939(c) MS-63, 1940(b) PCGS MS-64, 1942(c) MS-62,
1942(c) MS-65, 1943(c) MS-62, ½ rupee silver; 1938(b) MS-63,
1939(b) MS-63 first head variety, 1939(c) MS-63 first head variety, 
1943(b) MS-63 with dot variety, 1944-L MS-63, ½ rupee nickel;
1946(b) MS-63, a lovely group of silver and minor Indian coins,
retail value $750, lot of 18 coins $400 - 600

2699. BRITISH INDIA: LOT of 15 NGC graded silver and base metal
coins including: 2 anna silver; 1878(c) MS-62 without mintmark,
1892-B MS-62, 1894-C MS-62 ex John Page Collection, 1898-B
AU-58, 1900-B MS-62 type B/1, 1903(c) MS-61, 1907(c) MS-62,
1910(c) MS-64, 1 anna copper-nickel; 1946(b) MS-64, 2 anna
copper-nickel; 1939(c) MS-62 ex Sanjay C. Gandhi Collection,
1940(b) MS-63, 1940(c) MS-62, 1941(c) MS-63 ex Sanjay C.
Gandhi Collection, 1947(b) MS-64, 2 anna nickel-brass, 1942(b)
MS-63 small 4 variety, a lovely group of silver and minor Indian
coins, retail value $525, lot of 15 coins $200 - 300

2700. BRITISH INDIA: LOT of 11 NGC and PCGS graded silver rupees
including; 1862(b) H/2 1/2 type NGC MS-61, 1916(b) PCGS
MS-61, 1917(b) PCGS MS-62, 1917(c) PCGS AU-58, 1919(c)
PCGS MS-62, 1919(b) NGC AU-58, 1919(b) NGC MS-62, 1919(c) 
NGC MS-63 (2pcs), 1920(b) PCGS MS-63, 1920(c) NGC MS-63,
retail value $650, lot of 11 graded rupees $350 - 450

2701. BRITISH INDIA: LOT of 9 NGC and PCGS graded coins including; 
1/12 anna 1933(c) PCGS MS-66RD, 1934(c) PCGS MS-64RB, ¼
anna 1917(c) PCGS MS-64RD, 1934(c) NGC MS-64RB, 1936(b)
PCGS MS-63BN, 1936(c) PCGS MS-65RB, 2 annas 1862(b)
PCGS AU details cleaning, ½ rupee 1912(c) NGC UNC details
surface hairlines, 1934(c) PCGS MS-64, retail value $325, 
lot of 9 graded coins $150 - 250

2702. BRITISH INDIA: LOT of 83 George VI silver coins dated 1940-45
including; ¼ rupee (6), ½ rupee (29), 1 rupee (48), a nice hoard of 
silver coins grading mostly About Uncirculated condition, 
retail value $700, lot of 83 items $250 - 350

2703. BRITISH INDIA: LOT of 31 rupees of Empress Victoria: 1877(c) (2 
pcs), 1877(b) (2 pcs), 1878(b), 1879(b), 1880(b) (2 pcs), 1882(b),
1884-B (2 pcs), 1886-B, 1887-B (3 pcs), 1887-C, 1888-B (2 pcs),
1889-B (3 pcs), 1890-B, 1891-B (2 pcs), 1892-B (2 pcs), 1893-B
(2 pcs), 1900-B, 1901-B, and 1901-C; including 10 pieces in
choice EF or slightly better, the rest average VF; retail value $800, 
lot of 31 pieces $450 - 650

2704. BRITISH INDIA: LOT of 23 half rupees: 1835 (2 pcs), 1840 (2
pcs), 1881-C, 1882(b), 1892-B, 1894-B, 1899-B, 1906(c), 1907-B,
1908-B, 1909-B, 1910-B, 1923(c), 1936(b), 1938(b), 1940(b),
1943(b), 1943-L, 1945-L, 1946(b), and 1947(b), average VF, 
a few better; retail value $550, lot of 23 pieces $250 - 400

2705. BRITISH INDIA: LOT of 12 rupees: Bengal Presidency:
“Murshidabad 19" (Calcutta mint, oblique reeding, VF); Queen
Victoria: 1862 (5 pcs, average VF); 1874(c) (VF-EF); 1876(b) (2
pcs, VF and EF-AU); George V: 1912(c) (AU); and George VI:
1938 (2 pcs, with dot, both UNC); retail value $425, 
lot of 12 pieces $240 - 300

2706. BRITISH INDIA: LOT of 10 copper 1/12 annas, all graded by
NGC: 1898(c) MS63 RB, 1899(c) MS63 RB, 1904(c) MS63 RB,
1906(c) MS62 RB, 1908(c) MS63 RB, 1920(c) MS63 RB, 1930(c)
MS64 RB, 1935(c) MS65 RB, 1939(b) long trefoils MS63 RB, and
1942(b) 5 dots reverse MS63 RB; retail value $545, 
lot of 10 slabbed coins $325 - 425

2707. BRITISH INDIA: LOT of 6 copper coins, all graded by NGC: ½
pice: 1934(c) MS65 RB, 1935(c) MS65 RB, and 1939(b) MS64
RB; and ¼ anna: 1889(c) MS65 RB, 1901(c), MS62 RB, and
1903(c) MS65 RB; retail value $305, 
lot of 6 slabbed coins $180 - 240
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2708. BRITISH INDIA: LOT of 14 copper quarter annas, all graded by
NGC: 1914(c) MS64 RB, 1919(c) MS64 BN, 1920(c) MS65 RB,
1927(c) MS63 RB, 1928(c) MS63 RB, 1929(c) MS63 BN, 1933(c)
MS65 RB, 1935(c) MS65 RD, 1936(b) MS65 RB, 1936(c) MS65
RB, 1939(b) MS65 RB, 1939(c) MS64 RB, 1940(b) short trefoils
MS64 RB, and 1941(c) MS65 RB; retail value $430, 
lot of 14 slabbed coins $180 - 240

2709. BRITISH INDIA: LOT of 12 copper and copper-nickel coins, all
graded by NGC: copper pice: 1943(b) MS64 BN, 1943(p) MS65
RD, 1944(b) high crown, large dot MS65 RD, 1944(b) high crown,
diamond MS64 RB, 1945(b) flat crown, large dot MS65 RB,
1945-L MS64 RB, and 1947(b) MS65 RB; and copper-nickel
anna: 1939(b) MS63, 1942(b) MS64, 1942(c) MS64, and 1943(c)
MS64; and copper-nickel 2 annas: 1941(c) MS63; 
retail value $285, lot of 12 pieces $160 - 220

2710. BRITISH INDIA: LOT of 5 silver coins, all graded by NGC: 2
annas: 1910(c) MS64, and 1917(c) MS64; ¼ rupee: 1928(b)
MS63, and 1940(b) short trefoils MS63; and rupee: 1912(b)
MS61; retail value $175, lot of 5 slabbed coins $100 - 140

Danish India

2711. TRANQUEBAR: Christian IV, 1588-1648, lead kas (4.49g), ND,
KM-9, UBJ-8, obverse text DANISBORG, reverse IUPTER
("Jupiter"), commemorates the landing of the company ship
Jupiter at Tranquebar on 13 March 1624, superb quality, 
beautiful EF, R $325 - 350

2712. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead 2 kas (4.89g), ND,
KM-95.2, Gray-101b, Jensen-145, crowned C5 // crowned DOC
monogram, K below (for governor W.H. van Kalnein), VF $100 - 120

Portuguese India

2713. DAMAO & BACAIM: João V, 1706-1750, tin 10 bazarucos
(18.02g), Damao, ND (1722-26), Gomes-J5.23, see Damiao
Peres in 1964, page 49, no. 280, plate XXIII, large crowned shield, 
solid line around crown, DB below // Portuguese cross within
dentilated border, date unclear, F-VF, RR $200 - 300

This type, also known dated 1723 and 1734, was correctly attributed 
by de Campos in 1902. It appeared later in the Grogan Sale

(Schulman 1914), Lot 1347 (ex Gerson da Cunha, Meili) and 1348
(ex Meili). See also the revised edition of the Grogan Sale catalogue 

1914 by Schulman - New York and Amsterdam -, 1949.

Two extremely rare gold coins of Damao

2714. DAMAO: João V, 1706-1750, AV são tomé (5 xerafins) (2.85g),
1715, Fr-1463, Gomes-92.03, crowned arms // Saint Thomas
seated to left, date beside, crude Fine, RRRR $3,500 - 4,000

2715. DAMAO: José I, 1750-1777, AV são tomé (10 xerafins) (5.71g),
1755, Fr-1446, Gomes-66.02, crowned arms // cross with date at
sides, crude Fine, RRR $4,000 - 5,000

2716. DAMAO: Maria II, 1834-1853, AE 15 reis (8.93g), 1843, KM-25,
Gomes-M2.12.01, nice even strike, F-VF, R $150 - 200

2717. DIU: Don Pedro, regent, 1667-1683, AE bazaruco (3.86g), 1670,
KM-2, Gomes-PR.01.02, digit “7" sideways, VF $100 - 120

2718. DIU: João V, 1706-1750, AR rupia, 1749, KM-24,
Gomes-J5.80.06, NGC graded VF25 $150 - 200

Listed on the slab as Damão, Gomes #78.08, but listed 
as Diu in the 1996 edition of Gomes (cited here).

2719. DIU & GOA: LOT of 15 base metal coins and 2 silver coins: DIU:
KM-6, bazaruco 1689 (crude VF); KM-41, ½ atia 1778 (VF);
KM-42, atia 1778 (2 pcs, both VF); KM-44, 5 bazarucos 1800
(porous VF); and KM-45, 10 bazarucos 1800 (VF); Goa:
Gomes-J3.05.01, bazaruco ND (crude F-VF); KM-233, ½ tanga
ND (VG-F, overstruck on earlier 30 reis coin); KM-249, ½ tanga
ND (VF); KM-257, 3 reis ND (VF); KM-258, 4½ reis 1845 (F-VF);
KM-262, 12 reis ND (VF); KM-263, 15 reis (bold VF); and KM-264, 
15 reis, countermarked on worn-out host (VF); and Portuguese
India: KM-303, 10 reis 1871 (VF); KM-309, AR 1/8 tanga 1881
(VF-EF); and KM-18, AR rupia 1912 (bold EF); nice selection, all
in attractive grades with no problems, retail value $950, 
lot of 17 pieces $500 - 700

2720. GOA: João IV, 1640-1656, AR tanga (2.16g), 1642,
Gomes-J4.11.01, arms flanked by G A // AT monogram, 
flanked by D S, struck at Goa for use in Ceylon, about 40% 
flat strike, VF $140 - 180
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2721. GOA: João IV, 1640-1656, AR tanga (2.08g), 1643,
Gomes-J4.11.02, arms flanked by G A // AT monogram, flanked
by D S, struck at Goa for use in Ceylon, decent strike, some
porosity, Fine $160 - 200

2722. GOA: João IV, 1640-1656, AR 2 tangas (4.43g), 1643,
Gomes-J4.17.03, arms flanked by G A // portrait of St. John
standing, holding cross, struck at Goa for use in Ceylon, above
average strike with only minor weakness, VF $300 - 350

2723. GOA: João V, 1706-1750, tutenag 2 bazarucos (4.41g), 1722,
KM-101, Vaz J5.119 or J5.120, cast coinage, choice VF-EF, 
RRR $300 - 350

2724. GOA: João V, 1706-1750, AR rupia (11.78g), 1748, KM-112, full
ruler’s name and date, lovely, choice VF $350 - 400

2725. GOA: José I, 1750-1777, AR 60 reis (tanga) (1.22g), 1751,
KM-130.1, Gomes-Jo.43.01, slight weakness of strike, 
VF $200 - 300

2726. GOA: José I, 1750-1777, AR ½ pardao (2.90g), 1762, KM-133,
Vaz-Jo.73, usual flatness, VF, ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2727. GOA: José I, 1750-1777, AR ½ pardao (2.66g), 1777, KM-158,
Vaz-Jo.107, F-VF , ex Paul Stevens Collection $75 - 100

2728. GOA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR rupia (10.76g), 1780,
KM-175, Vaz-Jo.96, single portrait, VF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

Vaz classifies the coins of Maria I & Pedro III dated 1777-1780 
as posthumous issues of José I.

2729. GOA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR ½ pardao (2.66g),
1781, KM-182, Vaz-M1.45, single portrait, one-year type, 
nice strike, F-VF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2730. GOA: Maria I, 1786-1799, AR ½ pardao (2.66g), 1793, 
KM-199, Vaz-M1.83, pleasing strike, VF, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2731. GOA: Maria I, 1786-1799, AR ½ pardao (2.68g), 1797, 
KM-203, Vaz-M1.111, about 10% flat strike, VF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2732. GOA: João, regency, 1799-1816, AR 300 reis (pardao), 1806,
KM-204, NGC graded EF45 $250 - 350

2733. GOA: João, regency, 1799-1816, AR rupia (10.85g), 1800,
KM-205, nice portrait, VF $120 - 160

2734. GOA: João, regency, 1799-1816, AR rupia, 1803, KM-205, 
mount removed, NGC graded EF45 details $125 - 175

2735. GOA: João, regency, 1799-1816, AR rupia (10.78g), 1804,
KM-205, VF $100 - 150

2736. GOA: João VI, 1816-1826, AR pardao (5.41g), 1818, KM-221, 
still with the shield of João as regent, used 1809-1818, 
PCGS graded F15 $600 - 800
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2737. GOA: João VI, 1816-1826, AR 150 reis, 1820, KM-236, 
a fantastic example! NGC graded MS64 $300 - 400

2738. GOA: João VI, 1816-1826, AR ½ xerafim (2.72g), 1820, KM-236,
Gomes-J6.19.10, large crown above reduced size arms, small
planchet lamination flaw atop the portrait, VF-EF $100 - 150

2739. GOA: João VI, 1816-1826, AR pardao (5.44g), 1825, KM-237,
Vaz-J6.26, VF , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2740. GOA: João VI, 1816-1826, AR rupia (10.90g), 1819, KM-239,
Vaz-J6.10, VF , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2741. GOA: Joao VI, 1816-1826, AR tanga (1.07g), 1823, KM-240,
PCGS graded EF40 $600 - 800

2742. GOA: Maria II, 1834-1853, AE 3 reis (1.79g), 1845, KM-257,
Gomes-M2.02.02, bold EF $100 - 150

2743. GOA: Maria II, 1834-1853, AE 4½ reis (2.82g), 1846, KM-258,
Gomes-M2.04.02, choice EF $100 - 150

2744. GOA: Maria II, 1834-1853, AE 6 reis (3.87g), 1848, KM-259,
Gomes-M2.06.04, VF-EF $100 - 150

2745. GOA: Maria II, 1834-1853, AE 7½ reis (4.57g), 1845, KM-260,
Gomes-M2.08.01, bold VF-EF $100 - 150

2746. GOA: Maria II, 1834-1853, AR pardao, 1839, KM-268, 
NGC graded AU53 $300 - 400

2747. GOA: Maria II, 1834-1853, AR rupia, 1839, KM-269, NGC graded
AU50 $200 - 300

2748. GOA: Maria II, 1834-1853, AR rupia, 1840, KM-269, a lovely bold
strike! NGC graded MS62 $200 - 300

2749. GOA: Maria II, 1834-1853, AR ½ pardao, 1846/5, KM-271, 
NGC graded EF45 $200 - 300

2750. GOA: Maria II, 1834-1853, AR pardao, 1851, KM-276, 
NGC graded AU50 $200 - 300

2751. GOA: Maria II, 1834-1853, AE 3 reis, 1848, KM-257, NGC 
graded AU58 $200 - 300

2752. GOA: Pedro V, 1853-1861, AR 60 reis, 1858, KM-277, NGC
graded AU50 $200 - 300

2753. GOA: Pedro V, 1853-1861, AR rupia, 1857, KM-279, NGC 
graded MS62 $300 - 400
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2754. GOA: Pedro V, 1853-1861, AR rupia, 1858, KM-279,
Gomes-9.08, NGC graded AU50 $100 - 150

2755. GOA: Pedro V, 1853-1861, AR rupia, 1860, KM-279, NGC graded 
AU55 $100 - 150

2756. PORTUGUESE INDIA: AR rupia, 1935, KM-22, a brilliant lustrous
example! PCGS graded MS65 $75 - 100

Republic of India

2757. INDIA: Republic, ½ anna, 1950(c), KM-567, a very rare early
Calcutta mint proof issue, PCGS graded Proof 63 $800 - 1,000

2758. INDIA: Republic, ¼ rupee, 1950(c), KM-570, a very rare early
Calcutta mint proof issue, PCGS graded Proof 65 $800 - 1,000

2759. INDIA: Republic, ½ rupee, 1954(b), KM-6.2, Proof $100 - 150

2760. INDIA: Republic, 1 rupee, 1985(L), KM-79.1, only 8 examples
known, PCGS graded Specimen 69 , ex King's Norton Mint
Collection, RRR $600 - 700

This is the highest graded example!

2761. INDIA: Republic, AR 100 rupees, 1981-B, KM-277, International
Year of the Child, proof, NGC graded PF67 Ultra Cameo $200 - 250

2762. INDIA: Republic, AR 100 rupees, 1985(c), KM-282, International
Youth Year, proof, NGC graded PF65 Cameo $200 - 250

Group Lots

2763. INDIA: LOT of 40 miscellaneous copper coins: Sultanates: Delhi
(4 pcs), Bahmanid (1), and Ahmadnagar (1); Mughal: Humayun (5 
bahlulis); Jahangir (6 dams, including 1 of Agra and 5 of Bairata,
plus one small square copper of Ujjain); Aurangzeb (or related) (5
pices, including Kabul, Kashmir, Lahore, and Shahjahanabad, all
with dates off); uncertain Mughal (2 pcs), Elichpur (3 pcs, all
undated); Princely States: one piece of Shikarpur (Fine) and
other common states (9 pcs); also Durrani AH1200 (Durrani), and
local small copper of Qandahar AH104x; average F-VF condition,
mostly without dates; retail value $500, lot of 40 pieces,, 
ex M.H. Mirza Collection $200 - 300

2764. INDIA: LOT of 53 coins including; Alwar rupee 1877, 1878, 1880,
1882, 1891, Awadh rupee AH1237 year 3 KM-165.2, rupee
AH1263 year 5 KM-336, Baroda rupee VS1948, rupee VS1949,
rupee VS1953, Bikanir ½ pice 1894, ¼ anna 1895 (2pcs), rupee
1892, rupee VS1994, Dewas S.B. ¼ anna 1888, Dhar ¼ anna
1887, Mysore rupee year 98, Sailana ¼ anna 1908, British India
1/12 anna, 1876(c), 1886(c), 1891(c), 1899(c), ¼ anna 1833,
1893(c), 1 anna 1909(c), 4 annas 1920(b), 1920(c), 8 annas
1919(c), silver coinage 2 annas 1896-B, 1897-B, ¼ rupee
1840(m), 1882(b), 1883(b), 1940(c), 1943(b), 1943(c), 1944(b),
1945(b), nickel 1946(b), silver rupee 1840(m) KM-458.5, 1862 B/II 
2/3, 1910-B, 1915(b), Bengal Presidency ½ anna AH1195,
Bombay Presidency ¼ anna 1830/AH1246, 1/5 rupee 1805,
rupee AH1215 year 46 KM-224, Madras Presidency 4 pies 1825, 
rupee AH1172 year 6 KM-427, Bombay Port Trust dock worker
chit token, Funan silver unit, Sasanian Khusro II silver drachm;
average circualted quality, some nicer, viewing recommended on
this lovely group, retail value $1800, lot of 53 coins $800 - 1,100

2765. INDIA: LOT of 12 silver rupees: Princely States: Jamun (2 pcs,
AH1196 and 1197); Maler Kotla (1 pc, Ahmad Ali); and Sikh (1 pc, 
Amritsar [18]94 of the 1885 series); Durrani: Taimur, Kashmir (1
pc); British Presidencies: Ahmadabad (1 pc, AH1248); Benares
(3 pcs, all with formal year 17 & 49, one showing clear Hijri date
1224); and Madras (2 pcs, standard “Arkat” type, year 6); and
French India: standard rupee, Arkat AH1222 year 45; average
VF-EF condition; retail value $520, 
lot of 12 pieces $350 - 450

2766. INDIA: LOT of 11 NGC graded slabbed coins including Indore AR
rupee AH1276 KM-76, XF details, British India AR ¼ rupee
1840(b&c) type A/1 S&W-3.52 plain 4 MS-63, Bombay Presidency 
AR 1/5 rupee MS-61, French India Mahe mint for Pondichery AR
fanon ND (1731-35) MS-61, MS-62 (2), AR fanon ND (1738-92)
AU-50 (2), AU-55, MS-62, French India Arcot AR rupee AH1218
year 43 XF-45, retail value $700, lot of 11 coins $400 - 600
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2767. INDIA: LOT of 19 NGC and PCGS graded coins including;
Mughal rupee AH1115 year 47 KM-300.5 PCGS UNC details
cleaning, rupee AH114x year 12 KM-436.1 PCGS AU details
cleaning, rupee AH1164 year 4 KM-464.39 NGC AU-58, Bengal
Presidency rupee AH12xx year 19 NGC AU details shroff marked 
edge, ¼ rupee AH1204 year 19 KM-104 PCGS AU details
cleaning, rupee year 45 KM-70 PCGS AU details cleaning, rupee
year 45 KM-69 PCGS AU details cleaning (2pcs), rupee year 45
KM-78 PCGS XF details polished, Bombay Presidency rupee
AH1242 Ahmadabad KM-260.2 NGC UNC details shroff marked
edge, Republic of India 2 annas 1954(b) NGC MS-63, 2 paisa
1969-B NGC PF-64, 5 paisa NGC PF-64, rupee 1974-B NGC
PF-66, 10 rupees 1969(b) Gandhi NGC MS-63, French India
rupee AH1221 year 43 Arcot NGC AU-58, and Portuguese India
10 centavos 1961 PCGS MS-66RB, rupia 1935 PCGS MS-64
(2pcs), retail value $900, lot of 19 graded coins $500 - 700

2768. INDIA: LOT of 17 silver coins of all different varieties, including
Indo-Greek (Apollodotus I), Rohilkhand (Muradabad), Sind
(Haidarabad), Kashmir (Durrani, Taimur Shah), Awadh
(Najibabad), Assam (Sarvvananda, mount removed),
Muzaffargarh, Bombay Presidency, Bhilsa, Lashkar Fort,
Vaphgaon, Mughal (½ rupee of Muhammad Shah or Ahmad
Shah), and Mughal (rupees of the Akbarabad mint, 5 pcs), all in
envelopes with identification, interesting group with some better
coins; retail value $725, lot of 17 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $400 - 500

2769. INDIA: LOT of 31 copper coins of many types, all in envelopes
and most identified, including Peshawar (Durrani), Ahmadnagar
Sultanate, Nepal/Lichhavi, Multan (Durrani), Qandahar (local),
Bhutan, Mughal, Bombay Presidency, Lashkar Fort, Gwalior,
Ujjain, Itawa, and some unidentified mystery coins; average
circulating grade, retail value $385, lot of 31 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $150 - 250

2770. INDIA: LOT of 20 coins: Silver: Bengal Presidency: rupee:
common Calcutta mint type of 1793-1818; British India: ¼
rupee:1944; ½ rupee: 1936 (2 pcs), 1939 (4 pcs), and 1944;
Hyderabad: ½ rupee AH1342 year 13 (3 pcs, all EF condition);
rupee: AH1325 year 41, 1330 year 1, and 1343 year 14 (all EF
condition); Patiala: rupee of Karam Singh, undated; Republic: 10
rupee commemorative of 1972; and Dehli Sultanate, tanka of
Muhammad II (scraped); plus 4 base metal coins; 
retail value $385; lot of 20 pieces, ex Ajit Singh Collection
 $170 - 220

2771. INDIA: LOT of 7 seals and 2 temple tokens, including 1 large
square seal with Islamic religious texts, 5 seals in Persian script (3 
round and 2 oval), 1 seal in Nagari script, and 2 temple tokens
(earlier examples, including one in fine silver); average VF
condition; retail value $200, lot of 9 pieces $100 - 150

Numismatic Literature
2772. Bruce, Colin R., II, & John S. Deyell, Nicholas Rhodes and

William F. Spengler, The Standard Guide to South Asian Coins
and Paper Money since 1556 AD, Krause Publications, Iola,
Wisconsin, 1981, 608 pages, inline photos throughout for most
types, hardcover. A standard catalogue of coins, banknotes and
other paper (cheques, bonds, share certificates, etc.) of India and
neighboring states, including Afghanistan, the Andaman Islands,
Bangladesh, Bhutan, Burma, Maldive Islands, Nepal, Pakistan,
Portugese India, Ceylon and Tibet. The revised edition of 2013
(South Indian Coins and Paper Money) covers only coins and
banknotes of India, without the other countries. Still very useful, as 
the 2013 edition was never carefully proofread and often difficult
to use., , ex Ajit Singh Collection $25 - 45

2773. Herrli, Hans, The Coins of the Sikhs (1st edition), Nagpur 1993,
by the Indian Coin Society, 255 pages, handbound, the first major
and easy-to-use catalog of the entire regime of Sikh coinage, each 
type illustrated by hand-drawn images. Organized by mint, then
divided between precious metals and copper coinage., , 
ex Ajit Singh Collection $20 - 30

2774. Herrli, Hans, The Coins of the Sikhs (2nd edition), New Delhi
2004, published by the author, xii + 301 pages, hardbound, a
major advance over the first edition, with many additions and more 
pleasing arrangements. Coins are illustrated by hand-drawn
images. Organized by mint, then divided between precious metals
and copper coinage, long out-of-print, ex Ajit Singh Collect. $50 - 70

2775. Lockhart, Sir James H. Stewart, Stewart Lockhart Collection of
Chinese Copper Coins, Shanghai 1915, Royal Asiatic Society of
Great Britain and Ireland, North China Branch, Shanghai. Journal:
Extra volume; No. 1, published by Kelly & Walsh, Shanghai, 174
pages plus 36 pages descriptions, original printing and thus rare,
privately bound long ago, rebinding recommended $100 - 200

2776. Ma Chuan De & Xu Yuan Bian, Xian Feng Quan Hui, Shanghai
1994, Shanghai People’s Publishing House, 1139 pages,
hardcover with dust jacket, Chinese text, impressively thick
illustrated work on the coinage of Hsien-feng (1851-61), who ruled 
during the T’ai-p’ing Rebellion, covering single & multiple cash
including Sinkiang, banknotes, and sycee. The author shows
many small variations of cash coin types, signed by 
author Yuan $100 - 200

2777. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values - Non-Islamic 
States & Western Colonies AD 600-1979, London, 1979, 640
pages, with nearly every type photographed, hardcover. More than 
4750 coins catalogued with photos: 1) India from the fall of the
Guptas through rise of Islam, 2) Colonial & modern India &
Ceylon, 3) Nepal, Assam, Tripura, Arakan, Burma, Thailand,
Cambodia, Malay peninsula & Indonesia 600 AD to present, 4)
(less useful) China, Japan, Annam & Korea from T’ang to present. 
Dynastic tables, historical background. Most items include the
original script, usually with translation. The India section alone is
worth the price. Important listings of southeast Asian odd &
curious items. His catalog numbers are widely used and this is still 
an important reference $200 - 300

2778. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values - Non-Islamic 
States & Western Colonies AD 600-1979, London, 1979, 640
pages, with nearly every type photographed, hardcover. More than 
4750 coins catalogued with photos: 1) India from the fall of the
Guptas through rise of Islam, 2) Colonial & modern India &
Ceylon, 3) Nepal, Assam, Tripura, Arakan, Burma, Thailand,
Cambodia, Malay peninsula & Indonesia 600 AD to present, 4)
(less useful) China, Japan, Annam & Korea from T’ang to present. 
Dynastic tables, historical background. Rendering in original script 
with translation for most coins. The India section alone is worth
the price. Important listings of southeast Asian odd & curious
items. His catalog numbers are widely used and this is still an
important reference $200 - 300

2779. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values - The World
of Islam, London, 1977, 503 pages, with nearly every type
photographed, hardcover. An in-depth survey (4011 listings) of
Islamic coins from Spain through India to Indonesia with weights,
transcription and translation of legends, a widely-used numbering
system, convenient side-by-side catalogue and plates, and values. 
Historical background and useful dynastic lists for each series.
Extensive mint listing. Contents in English & Arabic $200 - 300

2780. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values: Ancient &
Classical World 600BC-600AD, London, 1977, 760 pages,
hardcover; the entire ancient world, except Europe, in one volume: 
Origins of Western coinage, ancient Middle Eastern series,
Indo-Greek, Kushan, punchmark series, Tribal & later Indian, and
pre-T’ang era China. Extensive historical & numismatic
background on all series. Detailed listings with weights,
transcription & translation of all legends, convenient format with
listings & photo plates side by side. The Mitchiner numbering
system is widely used and that makes this an important reference, 
out of print now and difficult to find $300 - 500

2781. Mitchiner, Michael, Oriental Coins and their Values: Ancient &
Classical World 600BC-600AD, London, 1977, 760 pages,
hardcover; the entire ancient world, except Europe, in one volume: 
Origins of Western coinage, ancient Middle Eastern series,
Indo-Greek, Kushan, punchmark series, Tribal & later Indian, and
pre-T’ang era China. Extensive historical & numismatic
background on all series. Detailed listings with weights,
transcription & translation of all legends, convenient format with
listings & photo plates side by side. The Mitchiner numbering
system is widely used and that makes this an important reference, 
out of print now and difficult to find $300 - 500

2782. Pridmore, F., The Coins of the British Commonwealth of Nations
to the End of the Reign of George VI 1952, - Part 2 : Asian
Territories, London, Spink & Son, 1965, 337 pages, hardcover
(spine needs rebinding), covers Palestine, Aden, Ceylon,
Andaman Islands, Cocos-Keeling Islands, Penang, Singapore
merchant tokens, Sumatra, Java, Borneo including Sarawak,
Brunei and North Borneo, plus Hong Kong and China, still a very
useful reference, photos throughout $100 - 200

2783. Remmelts, A.A., Chinese Charms and Amulets, Amsterdam
1968, 94 pages, hardcover, illustrates and interprets 142 charm
and amulet types, the only work in English with particularized
information on charms, signed by the author $20 - 30
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2784. Shanghai Museum and Shanghai Numismatic Society,
Shanghai Encyclopedia Volume 2: Qin, Han and Three Kingdom,
Zhongguó lìdài huòbì dà xì (Great Ancient Chinese Currency
System), Shanghai, 2002, 783 pages, 20 color plates, with 5062
listings, a massive 11"x15" hardcover volume in slip case,
Chinese text, covering Qin, Western and Eastern Han and Three
Kingdom dynasties coinage. Numbered specimen listings with
good rubbings and catalog numbers. With rarity rating, and often
weight, diameter, and hoard reference noted in plates or in chart
at back. Shows specimens beyond the Shanghai Museum’s
collection. This volume includes the complex banliang and wuzhu
series. However, some forgeries are included in the listings and
there are numerous errors in attribution of banliang and wuzhu.
Includes several illustrated essays on coinage of this 
period $100 - 120

2785. Shanghai Museum and Shanghai Numismatic Society,
Shanghai Encyclopedia Volume 5: Five Dynasties, Liao, Jin, Xi
Xia, Yuan, early Ming Dynasties, Zhongguó lìdài huòbì dà xì
(Great Ancient Chinese Currency System), Shanghai, 2009,
Volume 5, 629 pages, 24 color plates, a massive 11"x15"
hardcover volume in slip case, Chinese text, 3584 listings,
covering Five Dynasties, Liao, Jin, Xi Xia, Yuan, early Ming plus
selections of Islamic Mongol, Chaghatayid and Ilkhanid coins.
Includes sycee, banknotes, and banknote printing blocks.
Numbered specimen listings with good rubbings and catalog
numbers. With rarity rating, and often weight, diameter, and hoard
reference noted in plates or in chart at back. Shows specimens
beyond the Shanghai Museum’s collection. Includes numerous
tables and special articles $100 - 120

2786. Shanghai Numismatic Society & Museum, Shanghai
Encyclopedia Volume 1: Qin Dynasty, Zhongguó lìdài huòbì dà xì
(Great Ancient Chinese Currency System), Shanghai 1988, 1181
pages, 4 color plates, rubbings of every listing, Chinese Edition.
First in a projected 16-volume series of oversized 11x15" works on 
all Chinese money. This one covers knife, spade, and
cowrie-derived coins plus the earliest round-hole coins. Numbered 
specimen listings with good rubbings, catalog numbers, rarity
ratings, and often weights, diameters, and hoard references. Color 
plates show 51 basic Qin types. Additional articles and
appendices (in Chinese) such as origins of Chinese money,
pre-Qin currency by Wang Qingzheng, tables of inscriptions,
archaeological evidence, index of cowrie references, metallurgy,
hoard summary chart. This first edition (hardcover, Chinese text)
is out of print $100 - 150

2787. Shanghai Numismatic Society & Museum, Shanghai
Encyclopedia Volume 3: Five Dynasties, 10 Kingdoms, Zhongguó
lìdài huòbì dà xì (Great Ancient Chinese Currency System),
Shanghai 1991, 619 pages, hardcover with slipcase and dust
jacket, Chinese text, covers the Five Dynasties, 10 Kingdoms,
numbered specimen listings with good rubbings, catalog numbers, 
rarity ratings, and often weights, diameters, and hoard references, 
now out of print and difficult to obtain $100 - 120

2788. Shanghai Numismatic Society & Museum, Shanghai
Encyclopedia Volume 8: Republic, Zhongguó lìdài huòbì dà xì
(Great Ancient Chinese Currency System), Shanghai 1998, 1106
pages, hardcover with slipcase and dust jacket, Chinese text,
covers the Min Guo (Republic of China) era, struck silver and
copper coins, patterns, dies and numerous tables and special
articles, now out of print and difficult to obtain $100 - 150

2789. Smith, Ward D. & Brian Matravers, Chinese Banknotes, Shirjeh
Publishers, Menlo Park, California, 1970, 225 pages, photos
throughout, hardcover, English text with bank names in Chinese
characters. An extensive alphabetical catalogue of Chinese
banknotes with explanations of all the issuing entities, multiple
appendices and indices. Most notes illustrated. Much more
detailed than Pick. Best one-volume work on Chinese paper and
still much referenced, new condition! $40 - 60
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